

Tučňák

ŘÍJEN 2012
ROČNÍK XXII

TÉMA MĚSÍCE:
**STARTOVACÍ BYTY
ČEKÁJÍ NA
NOVÉ NÁJEMNÍKY**
ČTĚTE NA STR. 4-5

LIDÉ MEZI NÁMI:
**STREET ART
OŽIVÍ ZEĎ
NA BUDĚJOVICKÉ**
ČTĚTE NA STR. 7

PLAVECKÝ OLYMPIONIK
JAN MICKA:

„PŘED ZÁVODEM JÍM SYROVÉ MASO“

ČTĚTE V TUČNÁKU NA STRANĚ 8-9



PRAHA 4 – OBEC PŘÁTELSKÁ RODINĚ ROKU 2011

MAGAZÍN 137 TISÍC OBYVATEL
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4

NC EDEN PŘIPRAVUJE

Nákupní centrum Eden pro vás na podzimní sezónu chystá řadu zajímavých akcí. Přijďte si pohodlně nakoupit, užít si zábavu nebo vyhrát zajímavou cenu. Tešíme se na Vás!

1. - 21. října

Výstava modelů vojenských letadel a lodí

14. října

Velkolepá miniaturní bitva modelů

20. - 27. října

Kolo výher o zajímavé ceny

27. října

Halloween s programem pro děti



NÁKUPNÍ CENTRUM EDEN!

Otevřeno každý den
9:00 - 21:00
www.nceden.cz



SC-312011/7

SPOLEČENSKÉ CENTRUM

ŘÍJEN 2012



SPOLEČENSKÉ CENTRUM NABÍZÍ

KLUBY ZDRAVÍ | 16:00 hod.

9. 10. (út) NORDIC WALKING, PILATES A LÉČBA TĚLA

Pevný hluboký stabilizační systém (střed těla) je důležitý pro každé zdravotně bezpečné cvičení, sport i chůzi.

Přednáší: Zdenka Hoffmanová

23. 10. (út) CESTA Z DEPRESE

Faktory přispívající k odolnosti vůči stresu a ke zlepšení psychického i fyzického zdraví

Přednáší: Marta Královičová

13. 10. (so) NORDIC WALKING/Chůze pro zdravé srdce | 15:00 - 16:00 hod.

20. 10. (so) Sraz u zahradnictví vedle zastávky Nádraží Braník (tram. 3 a 17)

Registrace a rezervace hůlek: Zdenka Hoffmanová, 733 761 059

24. 10. (st) Promítání s opičkou Julinkou | 16:00 hod.

Animované biblické příběhy: „**DAVID A GOLIÁŠ**“

» promítání příběhu » písničky » říkanky » malování » ruční tvorba » kvízy

SPOLEČENSKÉ CENTRUM, Za Brumlovkou 1519/4, Praha 4

Kontakt: info@maranatha.cz, tel.: 224 210 571

www.spolecenskecentrum.cz Vstupné dobrovolné!

SC-321517/01



PŘIJĎTE VOLIT DO SENÁTU

12. - 13. 10. 2012

**= Vaše nezávislá
kandidátka do Senátu**

- Větší prostor pro podnikatele. Stop korupci.
- Reformy nesmí být na úkor seniorů.
- Kvalitnější vzdělání dostupné pro každého.

www.evasykova.cz



Podporujeme Evu Sykovou na senátorku

**Spravedlivé
= REFORMY ČSSD**

**Prof. MUDr.
Eva Syková, DrSc.**
lékařka a vědkyně



SC-321386/02



Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

DNES bych se rád bez dlouhých úvodů věnoval krátce dvěma projektům, jejichž cílem je drobnými krůčky zlepšit životní prostředí a okolí našich domů.

PRVNÍM z nich je projekt úpravy kontejnerových stání. Možná to zní trochu kostrbatě, ale chceme jednoduše docílit, aby se kontejnery schovaly do vizuálně pěkných a zároveň praktických přístřešků. Smyslem je jednak chránit odpad před povětrnostními vlivy a zároveň využít výtvarného ducha a tyto přístřešky graficky ozdobit. Nyní budeme mít hotové již druhé nově upravené stání a dalších deset jich je v procesu. Rád bych touto cestou znovu vyzval další bytová družstva, aby se do tohoto bohubilého projektu rovněž zapojila.

UŽ NĚKOLIK LET bojujeme aktivně proti nelegálnímu graffiti. Před dvěma lety jsme finančně podpořili majitele domů, aby vyčistili své fasády od různých čmáranic a tzv. tagů. Vyšli jsme také vstříc spolupráci s mladými umělci a zřídili oficiální graffiti stěnu v Sulické ulici. Nyní přicházíme s dalším streetartovým projektem. Během října bude dosud trochu zanedbaný bezbariérový výhled od stanice metra Budějovická vylepšen prostornou malbou Pražského hradu a jiných pražských památek. A aby toho nebylo málo, chystáme vyhlásit výběrové řízení na vymalování štítové zdi ubytovny Novodvorská. Při této příležitosti zveřejníme další legální graffiti plochy.

PŮVODNĚ jsem se chtěl z tohoto místa rozhovět o dvou svátcích, které jsou typické pro říjen. Je jím hned 1. října Mezinárodní den seniorů,

který nám má připomenout, že nesmíme zapomínat na naše rodiče, když se jejich věk přehoupne do druhé poloviny života. A chtěl jsem také mluvit o svátku na konci měsíce, jímž je 28. říjen, kdy si připomínáme vznik samostatného československého státu v roce 1918. I když jsme naše společné soužití opustili, přesto je tento den svátkem nespoutané touhy po svobodě a vědomí odpovědnosti sám za sebe.

JENŽE tu máme vlekoucí se aféru s pančovaným alkoholem a především prohibicí. A tak mi dovozte pár slov k tomuto podle mě nesmyslnému plošnému zákazu. Ctíme-li osobní svobodu každého jednotlivce, musíme každý zákaz, každé omezení citlivě vážit a ptát se, do jaké míry tím komplikujeme lidem život, zbavujeme je odpovědnosti a děláme z nich mírně řečeno stádo, za které rozhoduje někdo jiný.

PŘEDEVŠÍM však tento krok poškodí poctivé podnikatele – v první řadě hostinské, kteří už za zboží zaplatili, později pak výrobce, kteří ztratili přirozený trh. Plošný zákaz jen podpoří černý obchod s alkoholem, který si znovu najde své cesty, jak se s danou situací vypořádat. Víím, že byla vláda v těžké situaci, ale jde jednoznačně o problém, na který dlouhá léta upozorňují výrobci a už dávno měly jednat především policie, česká obchodní inspekce a další příslušné represivní a administrativní orgány. Doufám, že tento zákaz brzy skončí a o tom, jestli si dáte v restauraci skleničku něčeho tvrdšího, nebude rozhodovat vláda, ale vy sami.

Přeji vám příjemný podzimní říjen.

Pavel Horálek (ODS),
starosta městské části Praha 4

obsah

4

TÉMA MĚSÍCE – V prosinci letošního roku se poprvé v historii městské části uskuteční veřejné losování o startovací byty, které zajistila Rada MČ Praha 4. Do rekonstruované budovy na Roztylském náměstí se během února či března 2013 nastěhuje 43 mladých manželských a partnerských párů.

6

LIDÉ MEZI NÁMI – První psí hřiště s agility parkurem bylo slavnostně otevřeno v těsném sousedství Podolské vodárny. Po měsíci ostrého provozu změněných autobusových a tramvajových linek MHD se občané i představitelé Prahy 4 dožadují změn v nastaveném systému. Radnice nabízí pomoc při renovaci kontejnerových stání. Nevábný podchod u stanice Budějovická zkrášlí velká barevná kresba pražského panoramatu.

8

ROZHOVOR – Startovat v 17 letech na olympijských hrách se nepovede jen tak někomu. Na plavce Jana Micku z Prahy 4 se štěstí usmálo a zblízka mohl nasát atmosféru největšího sportovního svátku. V rozhovoru prozradil, co se mu v Londýně nejvíce líbilo a proč už se před závody nesmí přejídat.

11

ROZHOVOR Z RADNICE – Jaké má Praha 4 vztahy s pražským magistrátem, který je v mnoha ohledech nadřízeným orgánem naší městské části? Proč sportovci z Prahy 4 neobdrželi z odvodů hazardních her a loterií ještě ani korunu? A jak by měl ideálně vypadat připravovaný metropolitní územní plán? O tom jsme si popovídali se starostou Prahy 4 Pavlem Horálkem.

29

VOLNÝ ČAS – Po letní přestávce se opět naplno rozjíždí koncertní sezona v Kulturním centru Novodvorská. Zkraje října se ve velkém sále představí rocková skupina Keks, dalším vystupujícím bude v půli měsíce Spirituál kvintet. A fanoušci sci-fi, hororů a mytologie by si rozhodně neměli nechat ujít největší tuzemský festival her a fantastiky FANCITY.



STARTOVACÍ BYTY ČEKAJÍ NA MLADÉ NÁJEMNÍKY

Dva měsíce. Již pouze tato krátká lhůta dělí 43 mladých partnerských a manželských párů od okamžiku, kdy v prosinci získají od Prahy 4 do čtyřletého pronájmu novotou vonící obecní byty na spořilovském Roztylském náměstí.

Projekt startovacích bytů pro mladé páry je v rámci hlavního města originálním počinem a MČ Praha 4 tak opět dokazuje, že v loňském roce získaný republikový titul Obec přátelská rodině nebyla náhoda. „Udělalí jsme si ohledně startovacích bytů vlastní průzkum mezi ostatními pražskými městskými částmi a mohu říci, že náš projekt je skutečně unikátní. A to jak množstvím nabízených bytů a velmi solidním nájem-

■ STARTOVACÍ BYTY jsou určeny pro mladé páry.



Ilustrační foto: archiv



Foto: Zdeněk Kříž

■ Z OKEN startovacích bytů je krásný výhled na Spořilov.

JAKÉ BYTY SE NABÍZEJÍ?

Prosincové losování proběhne o 43 bytů v bytovém domě na adrese Roztylské náměstí 2774 a Roztylské náměstí 2775.

VELIKOSTI:

5 bytů	1+kk	o velikosti cca 26 m ²
7 bytů	1+1	o velikosti cca 35 m ²
10 bytů	2+kk	o velikosti cca 50 m ²
20 bytů	2+1	o velikosti cca 53 m ²
1 byt	3+kk	o velikosti cca 58 m ²

ným, tak třeba i tím, že budoucí nájemníci si svůj nový byt sami vylosují," říká starosta městské části Praha 4 Pavel Horálek (ODS).

Nové byty o velikostech 1+kk až 3+kk vznikají přestavbou bývalé administrativní budovy. Budou standardně vybaveny a u domu nechybí ani povrchové parkoviště. Nájemné je vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o startovací byty pro mladé rodiny, stanoveno na 80 Kč za metr čtvereční. „Chceme mladým lidem snížit životní náklady a zjednodušit jim tak vstup do života. Cena za nájem je na úrovni dvou třetin tržního nájemného a je dotovaná městskou částí, což bude vzhledem ke konci regulovaného nájemného k 31. 12. 2012 určitě vítaná pomoc," míní starosta.

BYTY SI VYLOSUJÍ SAMI ŽADATELÉ

O nových nájemnících se rozhodne na veřejném losování začátkem prosince v prostorách

historické radnice v Nuslích. Žadatelé si budou sami losovat, aby tak byla zajištěna maximální transparentnost.

Byty budou dokončeny do ledna 2013, nastěhování bude možné v únoru či březnu, odkdy



Foto: Zdeněk Kříž

■ NA DOMĚ nyní probíhají rekonstrukční práce.

PODMÍNKY K ZÍSKÁNÍ BYTU

- Alespoň jeden z manželů (partnerů) je ve věku 18 až 30 let.
 - Alespoň jeden z manželů (partnerů) je přihlášený k trvalému pobytu na území městské části Praha 4 minimálně 1 rok.
 - Žadatelé jsou způsobilí k právním úkonům a jsou občany ČR.
 - Žadatelé ani člen domácnosti nemají vlastnické, spoluvlastnické, nájemní nebo věcné právo k užívání jiného bytu nebo domu a nevlastní nemovitost využitelnou pro bydlení.
 - Nájemní smlouvu nelze uzavřít se žadatelem, který má splatné pohledávky vůči MČ Praha 4, nebo jiným prokazatelným způsobem poškozuje MČ Praha 4 na jejich právech a zájmech.
- Podrobné informace na www.praha4.cz.

také začne běžet čtyřletá nájemní lhůta. Nájemní smlouva se uzavře na dobu určitou, a to na 1 rok s opakovaným prodloužením maximálně na 4 roky.

„Spořilov je urbanistický klenot. Rádi bychom sem přivedli mladé lidi, investovali jsme proto nemalé finanční prostředky do místní vybavenosti. Vzniklo zde například nové sportoviště a dětské hřiště. Doufáme, že pokud si lidé ze startovacích bytů čtyřku oblíbí a sžijí se s ní, najdou si po vypršení pronájmu v naší městské části jiné bydlení a zůstanou tak našimi občany," uzavírá starosta Pavel Horálek.

(md)

JAK SE PŘIHLÁSIT DO LOSOVÁNÍ?

Žádost o nájem startovacího bytu se zasílá na adresu Úřad městské části Praha 4, odbor obecního majetku, Antala Staška 2059/80b, Praha 4-Krč, 140 46, nebo se osobně předá v podatelně úřadu (po a st 8.00–18.00 hod., út a čt 8.00–16.00 hod., pá 8.00–15.30 hod.), nejpozději do 31. 10. 2012! Veškeré podklady si lze stáhnout z www.praha4.cz.

OBČANÉ PRAHY 4 NEGATIVNĚ HODNOTÍ ZMĚNY MHD RADNICE POŽADUJE ZMĚNY



■ U LINKY č. 121 si občané stěžují na dlouhé intervaly.

„Každým rokem nás dopravní podnik překvapí novým omezením dopravní obslužnosti v dolní Krči a přilehlém okolí. Nedávné změny nás značně omezily K čemu máme novou polikliniku, nákupní centra Novodvorská, Budějovická a Pankrác, když se zhoršila jejich dostupnost? Proto žádáme zastupitele, aby se zasadili za zachování autobusové linky č. 203 a za zachování stávající trasy č. 121 včetně

stávajících intervalů,“ uvedla M. Mašková z Krče a další spoluobčané v žádosti adresované zastupitelům jako reakci na úpravu jízdních řádů MHD, které začaly platit od září.

Vedení radnice Prahy 4 podobné žádosti nepřekvapují. Začátkem září si zadalo exkluzivní průzkum o změnách v MHD a výsledky potvrdily obavy vedení městské části, většina dotázaných hodnotí změny jako negativní. Největší nespokojenost vládne s naplněností jednotlivých spojů. Z ekologického hlediska je také alarmující, že téměř polovina respondentů zvažuje kvůli zhoršené možnosti přepravy veřejnými dopravními prostředky alternativní dopravu, především automobily. Městská část Praha 4 proto zářijové změny nepovažuje za definitivní, zcela jistě bude požadovat změny u autobusových linek

č. 106, 121, 124, 139 a 148, ale i u některých dalších. Cílem radnice je snížit negativní dopady změn na občany na přijatelné minimum.

Průzkum se v jedné z otázek zaměřil také na informovanost obyvatel Prahy 4 v souvislosti se změnami. (md)

■ „Osobně mě potěšilo, že jsme zvolili správný směr, nespolehali na informační kampaň dopravního podniku, a v srpnu vydali vlastní informační materiál. Obávali jsme se totiž, že obyvatelé Prahy 4 nebudou mít během letních dovolených a prázdnin dostatek času podrobně se se všemi změnami seznámit,“ říká 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD). „Průzkum ukázal, že i přes tuto naši informační brožuru téměř čtvrtina dotázaných (22 %) o změnách vůbec nevěděla. Nesdílím tak přesvědčení náměstka primátora Josefa Noska, že podrobné informace na každé zastávce nebyly potřeba.“

PRVNÍ PSÍ HŘIŠTĚ NAJDETE V PODOLÍ

Premiérové hřiště určené výhradně pro psy a jejich majitele na území Prahy 4 bylo koncem srpna slavnostně otevřeno v těsné blízkosti Podolské vodárny. Na čtyřmohé návštěvníky čeká deset překážek, které prověří nejen jejich fyzickou odolnost, ale i poslušnost.



posléze přibýlo sportoviště pro děti a mládež a psí hřiště je posledním střípkem do mozaiky naší snahy nabídnout v Podolí všem věkovým kategoriím příjemné trávení volného času,“ uvedl na slavnostním zahájení starosta městské části Praha 4 Pavel Horálek (ODS).

A jak hřiště ohodnotili návštěvníci? „Je to moc dobrý nápad. Bydlíme u Kavčích hor, máme to kousek, seběhneme jenom z kopce. Našeho Bonnyho tady budeme cvičit podle časových možností, častěji sem asi zajde dcera,“ uvedla paní Jana, zatímco její kokršpaněl se zájmem očuchával psí slečnu. „Přijeli jsme z Prahy 5, protože tam nic podobného zatím není. Unavený pes je šťastný pes, takže mi to

stojí za trochu cestování,“ sdělila slečna Lenka s retrievem Barsíkem.

Potřebujete-li poradit nejen s výcvikem, Nadace na ochranu zvířat provozuje Bezplatnou psí poradnu na tel. čísle: 222 135 460. Na lince můžete konzultovat veškeré problémy spojené s chovem, poslušností či pořízením psího společníka. (md)



Foto: Zdeněk Kríž

3 OTÁZKY PRO MARTU KUBIŠOVOU



■ MARTA KUBIŠOVÁ
se svou azavačkou
Ganietou.

Stala jste se patronkou psiho hřiště v Podolí. Co mu jako správná kmotra dáváte do vínku? Hojnou návštěvnost a všeobecnou oblibu.

Před 21 lety jste stála u zrodu televizního pořadu „Chcete mě?“, který upozorňuje na opuštěná a týraná zvířata. Jakým způsobem se dále angažujete v ochraně zvířat?

Kromě natáčení pořadu spolupracuji s Nadací na ochranu zvířat a jsem v této organizaci i čestnou členkou správní rady. Pravidelně také spolupracuji s organizací Helppees, která poskytuje výcvik asistenčním psům. Jinak se snažím pomáhat zvířatům podle potřeby a mých časových možností.

Pokud byste měla zákonodárnou moc, jaký zákon či novelu byste prosadila pro lepší život a zacházení s němými tvářemi?

Mým dlouholetým snem je zřízení veterinární policie, která by nezávisle vyšetřovala případy týrání zvířat a nevhodného zacházení se zvířaty. Jediným problémem pro zřízení této služby je ale její financování. V zemích, kde už veterinární policie existuje, je financována z peněz dárců a sponzorů.

REVITALIZACE STANOVISŤ KONTEJNERŮ ÚSPĚŠNĚ POKRAČUJE



Již druhé stanoviště nádob na směsný odpad bylo díky iniciativě městské části Praha 4 revitalizováno. Po stanovišti v krčské ulici v Zálesí se úpravy dočkalo místo v sousedství domu v ulici Údolní č. 315.

Projekt revitalizace stanovišť kontejnerů je určen především bytovým družstvům z naší městské části. Jeho záměrem je renovovat stávající místa včetně opravy opěrných zdí a umístit kontejnery pod krytá uzamykatelná stanoviště, aby se tak minimalizoval nepořádek kolem nádob na odpady. Další neméně důležitou myšlenkou je napravit panující majetko-právní



vztahy. Stanoviště jsou vesměs umístěna na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy a používána bez jakéhokoliv uživatelského práva k dotčenému pozemku.

Městská část Praha 4 se snaží tento právní nedostatek napravit předložením a podpisem smlouvy o výpůjčce k části pozemku, kde kontejnery stojí. Tím poskytuje možnost a prostor zahájit práce na jeho revitalizaci, na níž se, za předpokladu splnění jasně specifikovaných požadavků, může částečně i finančně podílet – například zmíněnou úpravou zdi (pokud je již součástí stanoviště), nebo grafickými úpravami v jednotném designu. Jedinou finanční zátěží uživatelů zůstává nákup uzamykatelného, krytého kovového stanoviště včetně vlastního výběru dodavatelské firmy.

(md)

■ Zájemci o tuto formu pomoci ze strany městské části Praha 4 si mohou službu objednat na ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b. Kontaktní osobou je Pavel Fikar, tel.: 261 192 536, e-mail: pavel.fikar@praha4.cz.

STREET ART OŽIVÍ ZEĎ NA BUDĚJOVICKÉ



■ ZANEDLOUHO se na Budějovické objeví obraz pražského panoramatu.

Vizualizace: archiv

Zanedbaný bezbariérový východ od stanice metra Budějovická prochází v říjnu zásadní proměnou. Nevzhledné místo co nevidět barevně rozžárí prostorná malba Pražského hradu a jiných památek.

Pospřevované a potegované zdi a fasády domů hřydí Prahu už dlouhá léta. Ačkoliv

sprejství je trestným činem, sprejeři ve svých „kreativních“ malůvkách nepřestávají. Praha 4 se proto rozhodla jít místo cestou represe cestou spolupráce.

Jako jedna z prvních městských částí vytipovala a označila legální plochu pro sprejery (podjezd v ulici Sulická) a street art

se snaží vhodně zakomponovat do našich ulic a zákoutí.

To je právě případ východu u Budějovické. Ve spolupráci s generálním partnerem Českou spořitelnou, která celý projekt finančně zajistila, byl z několika návrhů vybrán obraz pražského panoramatu. Východ byl zbaven ilegální reklamy a byly nainstalovány hroty proti všudypřítomným holubům. Nyní je již vše v rukou vybraných street art umělců zastupovaných firmou FORMSTORM.

(md)

■ „Malbu vytvoří přibližně sedm až devět výtvarníků, pracovat budou střídavě ve dne i v noci. Dokončení celého obrazu je plánováno nejpozději do konce října,“ informovala zastupitelka Lucie Michková (ODS). „Životnost malby je díky umístění, kdy do podchodu nepří ani nesvítí slunce, několik let. Věřím, že sprejeři budou ctít autorské dílo a nebudou dokončený obraz přemalovávat a poškozovat, protože jinak se uznání od obyvatel nikdy nedočkají. A naše snaha povýšit jejich umění vyjde vniveč.“



**Benjamínek
olympijských her Jan Micka:**

„PŘED ZÁVODEM JÍM SYROVÉ MASO!“

Že pojede na olympiádu do Londýna se plavec JAN MICKA dozvěděl až na poslední chvíli, a to poté, co se plavecká federace FINA rozhodla doplnit počet plavců na kulaté číslo 900. V sedmnácti letech se rázem stal nejmladším členem české sportovní výpravy.

Byl jste hodně překvapený, když jste se o nominaci na olympijské hry dozvěděl?

„Skutečně byl. Vždy jsem snil o tom, že bych se chtěl dostat na olympijské hry. Doufal jsem, že by to mohlo vyjít za čtyři roky v brazilském Rio de Janeiro, a závody v Londýně jsem si původně plánoval sledovat s rodiči na chalupě. Po nečekané zprávě se mi rozklepaly ruce a hned jsem volal domů. Máma se šťastím rozbrečela a pak pár slz ukápló i mně.“

V Londýně jste v závodě na 1500 metrů skončil na 24. místě. Měl jste mezitím čas si prohlédnout britskou metropoli?

„V Londýně jsem sice byl poprvé, ale jen šest dní a památky jsem nestihl navštívit. Takže mě nadchly pouze historické budovy v těsné blízkosti olympijské vesnice a celková organizace her.“

Jak vám na olympiádě chutnalo?

„Vařili tam výborně. V olympijské jídelně, která by rozlohou zabrala přibližně půlku Staroměstského náměstí, byly na výběr americká, britská, indická, asijská a africká kuchyně. A nechyběl ani McDonald. Vybíral jsem si podle momentální chutě. Před závodem jsem si šel dát do americké

■ JAN MICKA nedávno překonal 34 let starý český rekord v závodě na 1500 m volný způsob.



a britské jídelny rostbeafy a steaky a v době volna jsem často navštěvoval „mekáč“.

Vy si dáváte před závodem maso?

„Ano, hlavně syrové. Nejlepší je tatarák nebo hodně krvavý steak. Moje trenérka tvrdí, že mi to dodá energii, ale já to jím i proto, že mi to chutná. V podstatě jsem schopen zkonsumovat jakýkoliv druh masa. O přestávkách mezi jednotlivými závody si většinou dávám těstovinové saláty.“

Nebylo vám ze syrové stravy někdy špatně?

„Nevolnostmi netrpím, jsem schopen se pořádně najíst pět minut před startem a pak s plným břichem odplavat závod. Občas se však musím krotit. Asi ve 14 letech jsem se tak přejedl, že jsem zvrátil nejen před závodem, ale i po něm. Od té doby si dávám pozor.“

Kdo vás k plavání přivedl?

„K plavání mě přivedli rodiče a zároveň i kamarád Mirek Černý. Chtěli jsme spolu trávit více volného času, začali jsme proto ve druhé třídě chodit na plavání. Nejprve do bazény Vodních staveb na Zeleném pruhu, ale v páté třídě jsem přešel do USK Praha a plavu v Podolí.“

Kolik kilometrů týdně v bazénu zdoláte?

„Záleží na tom, v jaké fázi přípravy právě jsem, ale průměrně se to pohybuje kolem 60 až 70 kilometrů týdně. Měsíčně je to přibližně 200 až 250 kilometrů.“

Existuje něco, co se vám na plaveckém sportu nelíbí?

„Ranní skákání do chladné vody. Studuji na Sportovním gymnáziu v Přípotoční a v pondělí máme vyučování už od osmi hodin. Na trénink musím jít dříve, ještě před šestou hodinou. A studený bazén nemám právě v oblíbenosti.“

Fandí vám spolužáci?

„Všichni sportujeme, takže nejsem ve třídě velká rarita. S někým vycházím lépe a ten mi drží palce, s někým hůře a někdo moje úspěchy zcela ignoruje.“

Lze mezi plavci vysledovat módní trendy? Je letos populární nějaká barva plavek?

„Tréninkové plavky si každý kupuje podle vlastního vkusu. Někdo je má pestrobarevné,



■ NEJVĚRNĚJŠÍ FANYNKOU mladého závodníka je jeho maminka.

jiný s komiksem. Podle mě jsou to zbytečně vyhozené peníze, já trénuji v obyčejných plavkách. A vzhled závodních plavek určují mezinárodní pravidla, tam už není možnost módních výstřelků.“

Na tělo se ale pravidla nevztahují. Uvažoval jste o tetování?

„Uvažoval, chtěl jsem si nechat vytetovat olympijské kruhy na pravou stranu žeber, ale už to asi neudělám.“

Vede vám maminka výstřížkovou kroniku?

„Máma s babičkou se toho chopily přibližně před dvěma lety. A už ji mají pěkně zaplněnou. Celá rodina žije plaváním, vždyť se mnou jezdí na

„Chtěl jsem mít na žebrech vytetované olympijské kruhy“

závody od samého začátku. Rodiče se rozhodně výsledky chlubí.“

V Praze 4 bydlíte od narození a městská část vás finančně podpořila při letošní účasti na juniorském mistrovství světa v dálkovém plavání, ze kterého jste přivezl bronzovou medaili. Za co jste peníze utratili?

„Finance jsme použili na zaplacení spoluúčasti na závody v Kanadě a nakoupili plavecké vybavení – plavky, brýle, čepičku a další.“

Denně trénujete, o víkendu jsou většinou závody. Máte čas si někdy vyrazit a pobavit se?

JAN MICKA

- **Narozen 15. ledna 1995**
- **Největší úspěchy:** EYOF – Evropský olympijský festival mládeže (Trabzon) 2011: 3. místo 400vz, 2. místo 1500vz.
- **Mistrovství světa juniorů v dálkovém plavání na 7,5 km:** 3. místo.
- **Seniorský a dorostenecký rekord na 5000vz, 1500vz, 800vz.**
- **Olympijské hry 1500vz:** 24. místo,
- **Mistrovství Evropy juniorů:** 4. místo 1500vz, pokořil po 34 letech národní rekord seniorů Daniela Machka.
- **4. místo 800vz, překonal seniorský rekord o 7 vteřin.**
- **Současný trenér:** Jaroslava Passerová
- **Plavecký klub:** USK Praha
- **Sportovní vzor:** Sun Yang

„Sice bych volný čas našel, ale na diskotéky moc nejsem. Navíc jsem často unavený z tréninků a ranního vstávání. A když už bych přece jen mohl jít ven, mám druhý den závody. Odpočívám nejraději u vody s rybářským prutem, nebo si na chalupě vyježu na kole.“

Plavání se nebudete věnovat celý život. Už jste přemýšlel, co pak?

„Nevím. Nikdy jsem nechtěl jít na gymnázium, ale na střední školu s nějakým zaměřením, třeba na stavební. Ale osud to takhle rozhodl. Lákalo by mě pracovat u hasičů, ale zatím je to opravdu daleko. Chci se teď naplno věnovat sportu.“

Příští rok vám 15. ledna bude osmnáct let. Možná stihnete premiérovou volbu našeho prezidenta. Máte nějakého favorita?

„Přiznám se, že politiku v podstatě nesleduji a nezajímám se o ni. Někteří politici mi totiž přijdou, že jsou naprosto mimo realitu.“

(md)

■ PŘEHLEDKA HISTORICKÝCH VOZŮ JÍŽ 6. ŘÍJNA

Pátý ročník Pražské noblesy, závodů historických vozidel, které společně pořádají MČ Praha 4 a Veteran & Vintage Club, o. s. Praha, se uskuteční 6. října od 9 hodin. Letošní akce se formátem vrací k prvním ročníkům. Jízda do vrchu Jeremenkovou ulicí se pojede dvoukolově a na každou rozjíždku naváže orientační Spanilá jízda ulicemi Prahy 4.

■ SLAVNOSTNÍ AKT K VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY

Na náměstí Generála Kutvašra v Nuslích se v pondělí 29. října od 12 hodin uskuteční slavnostní shromáždění k 94. výročí založení samostatného českého státu, které organizuje MČ Praha 4.

■ KAM NAHLÁSIT ROZBITÉ CHODNÍKY A VOZOVKY?

O většinu cest, chodníků a silnic v Praze se stará magistrátní organizace Technická správa komunikací. Nahlásit závady lze přes www.tsk-praha.cz, sekce „hlášení

poruch“, nebo na dispečink IIKS, který eviduje havarijní stavy: tel. 224 231 950, 224 231 856, e-mail: iiks@tsk-praha.cz.

■ POMOZTE OCHRÁNIT NAŠE STROMY

I letos MČ Praha 4 připravila pro občany pytle na sběr listů ze stromů napadených klíněnkou jírovcovou. Lze si je bezplatně vyzvednout od 8. října ve sběrném dvoře Durychova a v Informačních centrech městské části Praha 4 až do vyčerpání zásob. Naplněné pytle občané přistaví buď ke stanovištím směsného komunálního odpadu či na místa přistavení sběrných nádob (max. 5 ks). Pokud bude vlastník objektu přistavovat pytle ke sběrné nádobě na směsný komunální odpad, musí min. 24 hodin před plánovaným svozem tuto skutečnost oznámit Pražským službám, a. s. na tel.: 28409 1442, 8440, 8441 nebo na Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Prahy 4 tel.: 261 192 430 a 437.

■ UBYTOVNA NA NOVODVORSKÉ V NOVÉM

V současné době probíhají v objektu ubytovny na Novodvorské stavební úpravy,

kteří spočívají především ve výměně oken a v zateplení obvodového a střešního pláště. Zároveň s tím se promění i štitová stěna, směřující pohledově na ul. Novodvorskou. Bezvýrazná holá stěna dostane nový kabát v podobě 3D graffiti obrazu, který bude příjemným moderním a barevným doplňkem sídlištní zástavby. Na začátku října plánuje městská část Praha 4 vyhlásit podmínky, za jakých se budou moci ucházet se svými návrhy přihlásit. Více se dozvíte na www.praha4.cz.

Kontakty:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4

Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4-Krč

Telefony:

261 192 111 ústředna
800 194 237 bezplatná informační linka
800 131 290 Zelená linka životního

800 100 128

Fax:

prostředí a čistoty
bezplatná informační linka
pro senior
241 741 743

FIREMNÍ JESLE SE PO DVOU LETECH ZŘEJMĚ OTEVŘOU I VEŘEJNOSTI

Po dvouleté realizaci byl 31. 8. 2012 ukončen projekt „Podpora zaměstnanosti rodičů při péči o děti do 3 let“, o němž jsme vás na stránkách Tučňáku pravidelně informovali. Za klíčové aktivity realizované v rámci projektu považuje ředitel Zdravotnického zařízení Jan Schneider rozšíření oddělení jeslí Kotorská o 10 nových míst a zřízení služby Domácí hlídání. Do jeslí tak mohlo být přijato během dvou let o 30 dětí více. Službu Domácí hlídání za stejné časové období využilo přes 70 rodin. Prověřené chůvy hlídaly děti více než 7000 hodin. Jelikož o službu Domácí hlídání byl během celé realizace projektu značný zájem, služba zůstala zachována pro rodiče i po ukončení projektu. V současné době jsou stále přijímány nové chůvy i rodiče-žadatelé.

Vzhledem k úspěchu tohoto projektu padlo rozhodnutí využít v aktivitách pro rodiny s malými dětmi všechny dostupné možnosti. Proto bude od poloviny října pro děti zaměstnanců Úřadu MČ Praha 4 a jeho příspěvkových organizací otevřeno nově vybudované oddělení firemních jeslí v budově Rabasova, která prošla během léta rozsáhlou rekonstrukcí. Výhodou pro rodiče může být, že do oddělení jsou přijímány děti až do 4 let věku.



Ilustrační foto: ZP Praha 4

„Pochopitelně bychom raději vybudovali nová místa v jeslích dostupná všem rodičům, nicméně konkrétní výzva to neumožnila. Podařilo se nám však zřídit další nové oddělení nad stávající-

cí kapacitu jeslí Rabasova, takže v důsledku je více míst pro všechny,“ vysvětluje ředitel jeslí Jan Schneider. Realizace projektu „Firemní jesle“ bude trvat dva roky a je financována z Evropského sociálního fondu. Po jeho ukončení budou do tohoto oddělení přijímány s největší pravděpodobností i děti ostatních zájemců.

Zájemci o službu Domácí hlídání, Firemní jesle a informační besedy mohou nalézt více informací na internetových stránkách www.zzpaha4.cz.

Další aktivitou Zdravotnického zařízení, která pomáhá rodičům usnadnit návrat do práce, je nabídka bezplatných informačních besed. Vybrat si mohou ze tří témat a přihlásit se mohou již nyní na e-mail: koordinatorka@zzpaha4.cz. Besedy proběhnou v jeslích Kotorská vždy od 16 do 19 hodin: út 6. 11. Návrat do zaměstnání – základní otázky při jednání se zaměstnavatelem, st 21. 11. Zaměstnaný rodič – nároky a požadavky jednotlivých rolí v životě, po 3. 12. Přehled podpůrné a sociální sítě pro skloubení rodinného a pracovního života. (dz)



EVROPSKÁ
UNIE

**Evropský sociální fond
Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti**

„I když s magistrátem intenzivně komunikujeme, realita neodpovídá našim požadavkům,“

říká starosta Pavel Horálek.

Jako má každý druhý z nás v práci svého nadřízeného, tak i pražské městské části musejí žádat o různá povolení, dotace či o zjednání nápravy vyšší orgán. Tím je v jejich případě pražský magistrát. Jaké vztahy má Praha 4 s touto nadřízenou institucí, o tom jsme si popovídali se starostou městské části Praha 4 Pavlem Horálkem (ODS).

Pane starosto, se zástupci pražského magistrátu velice často a intenzivně komunikujete. Jak jste s prací magistrátu spokojen?

Komunikace je díky vedení magistrátu nejlepší za posledních šest let, bohužel má minimální výsledky, takže nemohu být spokojen. Jako příklad mohu uvést projekt metra trasy D. Již dvacet let se mluví o tom, že by si jih Prahy s téměř 250 000 obyvateli zasloužil vlastní metro. Jako zástupci Prahy 4 jsme jasně a opakovaně deklarovali, že toto dopravní spojení by se mělo upřednostnit před dostavbou trasy metra A. Výsledkem je, že se prodlužuje áčko... To opravdu nepochopím. Nedávno sice vznikla idea úspornějšího řešení, kdy by se stávající linka trasy C na Pankráci rozvíjela a jako samostatná trasa D dále pokračovala směrem na Krč, Modřany a Lhotku. Ale to je zřejmě otázka ještě mnoha let, než se projekt podaří zrealizovat.

Doprava v Praze 4 je vůbec ožehavé téma. Stačí jen zmínit Spořilov...

Spořilov je moje noční můra. Již dva roky se snažíme místním občanům pomoci, abychom co nejvíce minimalizovali dopady nešťastného magistrátního rozhodnutí o přesunu kamionů z Jižní spojky na Spořilovskou. Nemůžeme přece složit ruce do klína a čekat na dostavbu silničního okruhu dalších šest či osm let. Mohou se udělat dílčí kroky, od výsadby stromů u Spořilovské až po zjednosměrnění ulice Ke Spořilovu, které by přineslo pozitivní dopad na nový Spořilov. To jsou ovšem úkoly pro magistrát, právě tak jako realizace rampy u křižovatky na Kačerově na současném pozemku Čedoku. Po diskuzi s pražským náměstkem pro dopravu panem Noskem by měl být Zastupitelstvu hlavního města Prahy předložen návrh směny pozemků mezi Čedokem a hl. m. Prahou. Kolaudace následně stavby, kterou pan Nosek očekává do tří až čtyř měsíců, by jistě Spořilovu významně ulevila. Jsem moc zvědavý, zda se tento slib naplní. Stejně tak bych si přál, aby magistrát pro obyvatele Spořilova vybojoval na Ministerstvu dopravy kompenzaci za bydlení ve zhoršeném životním prostředí.

Neustále opakujícím se problémem je údržba komunikací a především chodníků. Na stránkách Tučňáka jsme již několikrát vysvětlovali, že se občané mají se stížnostmi obracet především na magistrátní Technickou správu komunikací (TSK). Soudě podle dopisů a e-mailů, kteří chodí do redakce i na váš sekretariát, si však lidé zjednodušují život a nápravy se dožadují od městské části...

Je faktem, že veškeré chodníky a komunikace v Praze 4 má ve správě Technická správa komunikací. Městská část se stará jen o minimum chodníků v zeleni, například v parcích. Kolikrát si v duchu říkám, že je důležitější opravit všechny chodníky a komunikace v Praze, než se pouštět do výstavby nové infrastruktury. Stále totiž od občanů slyšíme, jak jsou u nás chodníky a silnice rozbité a že postrádají bezbariérové chodníky. Ale to všechno se musí zaplatit z rozpočtu hlavního města Prahy, nikoliv z obecní kasy.

Není to tak dávno, co existoval Chodníkový program Prahy 4, ze kterého byly hrazeny opravy. Proč to nyní nejde?

Chodníkový program byl projektem spolupráce městské části a TSK. Ročně jsme na něj z našeho rozpočtu uvolnili přibližně šest milionů korun. Má to však jedno velké ALE. Bylo to v době, kdy

„Peníze z hazardu, určené sportovcům, stále zadržuje pražský magistrát“

jsem si podobnou investici, suplující finance z rozpočtu hlavního města Prahy, mohli dovolit. Nyní je ekonomická situace rapidně jiná. Musím znovu zopakovat, že jsme pro letošní rok z pražského magistrátu obdrželi dotaci na provozní rozpočet o deset milionů nižší, než jaká byla v roce 2004. Je to citelný propad finančních prostředků, který se bohužel nezastaví ani příští rok. Obdržíme patrně o 8 % méně, což už pro městskou část začíná být likvidační. A na opravy chodníků nám opravdu finance nezbyývají.

Když jste zmínil finance – nastal nějaký posun ve vyplácení peněz, získaných z loterií a hazardu, sportovním oddílům?

To je pro nás zatím velice smutný příběh. Podle zákona jdou všechny takto získané finanční prostředky na účty hlavního města Prahy, a to by je mělo zasílat jednotlivým městským částem. Rádi bychom našim sportovcům peníze poskytl, ale není co – z magistrátu k nám dosud nedorazila ani koruna. Politické třenice na magistrátu čerpání peněz pořád znemožňují. Jenže ze všech stran slyším, že tělovýchovné jednoty a sportovní kluby kvůli tomu začínají mít existenční potíže...

Jak pokračují přípravy humanizace ulice 5. května?

Humanizaci magistrály považujeme vedle vyřešení Spořilovské za jeden z nejdůležitějších

šich projektů, který budeme tvrději prosazovat. U TSK jsme si objednali simulaci námi navržených změn, tu posléze předáme náměstkovi Noskovi. Pak již mohou začít projektové práce. Naším cílem je, aby se z ulice 5. května stala obytná třída plná obchodů, zeleně a života.

Pod správu magistrátu patří i vedení městské policie. Jste s její prací spokojen?

Po šesti letech práce v pozici starosty a mých zkušenostech by mi připadlo jako nejvhodnější řešení její decentralizace. Pro každou městskou část by bylo lepší, kdyby obvodní část městské policie spadala přímo pod starostu. Pak už by byla odpovědnost za práci městské policie na dané městské části, zatímco nyní má odpovědnost magistrát. Nutno ale říci, že v současné době máme s útvarem městské policie v Praze 4 výjimečně dobré vztahy, právě tak jako s Policií ČR.

Jaký je váš názor na přípravu metropolitního územního plánu?

Zatím nejsem přesvědčený, že připravovaný metropolitní územní plán bude pro Prahu přínosem. Nejlepším řešením by bylo, kdyby každá městská část zpracovala vlastní územní plán a nesla za něj pak plnou odpovědnost. Samozřejmě s tím, že hlavní město, podobně jako kraj, bude tento územní plán městské části potvrzovat. Nemůže mi přece nikdo namítnout, že když bydlíme v Praze 4, že známe naše území méně dobře než magistrátní zastupitelé. Náš názor by měl být proto rozhodující. Jakákoliv nadměrná výstavba, kterou by územní plán dovozoval, by byla odpovědností obecních zastupitelů a lidé by mohli při komunálních volbách vyjádřit, zda s jejich rozhodnutími souhlasili či nikoliv. Metropolitní územní plán by v tomto modelu představoval krajský územní plán a vyjadřoval by zásady územního rozvoje, definoval nadřazenou komunikační síť a další regionální prvky.

Není tajemstvím, že moje představa územního plánu je mít jej v co největší podrobnosti a regulaci. Proto jsme začali s kolegiem architektů zpracovávat územní limity, které mají za cíl ochránit majetek našich občanů. Kdyby naše zastupitelstvo mělo pravomoc limity formou závazné vyhlášky schválit, šlo by o nejlepší řešení. Vyhláška by se stala závaznou i pro stavební úřad a musel by se jí při povolování staveb řídit. Tím by se pravomoc i odpovědnost našich obecních zastupitelů zvýšila na rozdíl od dnešní situace, kdy o nás bohužel rozhodují jiní. (md)

KALENDÁRIUM NA ŘÍJEN

24. 9.–26. 10. 8.00–16.00 hod.	VII. SPOŘILOVSKÝ SALON Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. zve zájemce o výtvarné umění na Spořilovský salon VII. Vystava je přístupná v pracovní dny v zasedací síni Geofyzikálního ústavu, Boční II/1401, Spořilov. Patrice Berení představí soubor kreseb „Od hradů až po Vesmír“. Svá díla také vystavují účastníci předchozích Spořilovských salonů: Jiří Bárta, Ivan Beneš, Rudolf Satran, Vojtěch Jiříčka a Milada Corvinová. Info: www.ig.cas.cz	14.00 a 15.30 hod. PERNÍKOVÁ CHALOUPKA Klasická pohádka o Jeníčkovi a Mařence, kteří zabloudí k domku zlé Ježibaba a Ježdědky. TLD Zvoneček. Vstupné: 50 Kč. KC Novodvorská.
2. 10. 18.00–20.00 hod. 19.00 hod.	MONTESSORI SEMINÁŘ PRO RODIČE Vede Eva Houdková. Vstup volný, rezervace nutná. Podrobnosti na www.4medvedi.cz . CESTOVATELSKÁ BESEDA O ISLANDU Island, to je země rozmanitá a především téměř nedotčené přírodní krásy. Je to země ledovců, sopek, gejzírů a geotermálních pramenů, fjordů, vodopádů, pastvin, vysokých nedostupných hor ale i dalekosáhlých lávových pustin. Přednáší Roman Bauer. Vstupné: 50 Kč. KC Novodvorská.	20.00 hod. LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL Komedie, Česko, 2012, 113 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov. 7. 10. 14.00 hod. KONCERT DECHOVKY JIŽANI Koncert vítěze 7. mezinárodní letní soutěže přehlídky malých dechových orchestrů Praha 4 hostí dechovku 2012 a zároveň vítěze XX. ročníku Zlaté křídlovky 2012 s kapelníkem Miroslavem Dvořákem. Uvádí Jana Matějčková, vstup zdarma. KC Novodvorská.
3. 10. 10.00, 15.00, 20.00 hod.	LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL Komedie, Česko, 2012, 113 min. Vstupné: 10 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi) 60 Kč, 15 a 20 hod./90 Kč. Sigma Spořilov. VERNISÁŽ VÝSTAVY Veronika Polesná: „Pohled do mé tvorby tehdy a nyní“. Hudební doprovod VANILLA CHOICE – rytmická hudba s prvky latiny, jazzu, soulu, fanky a rapu. Pořádá Ateliér, o. s. Baobab. Café Na půl cesty.	14.00 hod. POHÁDKY Z MECHU A KAPRADÍ Klasická pohádka Divadlo Extrém, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská. 8. 10. 10.00–12.00 hod. DEN MATEŘSKÝCH CENTER Kromě velké trampolíny, malování na obličej, tanečkům s padákem, výtvarné dílničky a krupicové kaše, přijedou i hasiči! Vstupné 70 Kč/dítě (sourozenec mladší 2 let zdarma); MC Rybička.
17.30 hod.	VERNISÁŽ VÝSTAVY Veronika Polesná: „Pohled do mé tvorby tehdy a nyní“. Hudební doprovod VANILLA CHOICE – rytmická hudba s prvky latiny, jazzu, soulu, fanky a rapu. Pořádá Ateliér, o. s. Baobab. Café Na půl cesty.	9. 10. 9.30–14.00 hod. 20. DEN PRO ZDRAVÍ Preventivně-informační akce, na které se podílejí žáci a studenti školy za spoluúčasti dalších organizací (např. SZÚ, Policie ČR, Městské policie, kosmetických firem atd). Zdarma měření cholesterolu, glykémie, tělesného tuku, výživová poradenství včetně ochutnávky. Akce je určena pro školy, školky a obecnou veřejnost. Vstup zdarma. VOZŠ a SZŠ, 5. května 51. TIP!
18.30–20.00 hod.	PENÍZE A MY Přijďte se inspirovat, jak se chytíte starat o vlastní peníze. Vede Lucie Osvaldová. Info www.4medvedi.cz .	16.00–19.00 hod. TRADIČNÍ POSVÍCENÍ Ve spolupráci s MČ Praha 4 je připraveno odpoledne plné her, soutěží a dílniček na téma Staročeské posvícení a podzim. Vstupenkou je doma upečený koláč nebo 50 Kč rodinné vstupné. Akce se koná za každého počasí. Info na www.ekoskolka-rozarka.cz , nebo na e-mail: hana.jirku@podhoubi.cz , nebo tel.: 777 026 149. Ekoškola Rozárka.
18.30–20.30 hod.	JAK ZAJISTIT ÚSPORY PŘED INFLACÍ? Interaktivní přednáška o penězích, finanční a dluhové krizi, úsporách, penzijním systému, historických zkušenostech a souvislostech a možných způsobech ochrany před ztrátou. Přednáší Stanislav Horák, nezávislý poradce, facilitátor a terapeut (s 14letou praxí ve finančním poradenství). Rodinný klub Nuseláček, budova Husova sboru, I. patro, Táborská 61.	16.00 hod. NORDIC WALKING, PILATES A LÉČBA TĚLA Přednáška o zdravotně bezpečném cvičení i proti bolesti zad a prezentace severské chůze. Zdarma pořádá o. s. Život a zdraví ve Společenském centru, Za Brumlovkou 4, Praha 4. Info Z. Hoffmanová, tel.: 733 761 059.
4. 10. 10.00 hod.	LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL Komedie, Česko, 2012, 113 min. Vstupné 90 Kč. Sigma Spořilov.	19.00 hod. CESTOVATELSKÁ BESEDA: VÚDŮ AFRIKA Kouzla, čarodějové a tajemné kultury jsou poutavým příběhem o Západní Africe a jejím tajemství. Vydáme se do zapomenutého Beninu, Burkiny Faso, Toga i Ghany, kde se dosud dá vidět Afrika taková, jaká byla i před staletími. Přednáší Tomáš Kubeš, vstupné 80 Kč. KC Novodvorská.
10.30–11.30 hod.	DEN ZVÍŘAT V EKOŠKOLCE ROZÁRCE Zábavné pásmo her, říkanek, soutěží a povídaní od žilaly po slona. Vstupné – plastová nebo dřevěná figurka skutečného zvířete, nebo 30 Kč/dítě. Přihlášky do 3. 10. na e-mail: eva.surova@podhoubi.cz , nebo na tel.: 777 123 690. Ekoškola Rozárka.	20.00 hod. ŽELEZNÁ LADY Životopisné drama, VB, 2011, 105 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
14.00 hod.	NÁRODNÍ DEN EPILEPSIE U příležitosti Národního dne epilepsie pořádá Společnost „E“ Den otevřených dveří na adrese Liškova 3, Praha 4. Info: www.spolecnost-e.cz .	10. 10. 10.00, 15.00, 20.00 hod. TO JE JEN VÍTR Drama, Maď./Něm./Fr., 2012, 97 min, titulky. Vstupné: 10 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi)/ 50 Kč, 15 hod./60 Kč, 20 hod./90 Kč. Sigma Spořilov.
18.00 hod.	TURISTICKÉ PERLY KOLUMBIE Přednášející: RNDr. Jiří Jiránek, CSc. (spisovatel, cestovatel, geolog a diplomat). Dům ochránců přírody.	18.30 hod. AUTOPATIE – JAK JEDNODUŠE UZDRAVIT SÁM SEBE A SVÉ DĚTI Přednáška o metodě celostní medicíny. Dostanete návod, jak připravovat autopatii doma v autopatické lahvičce, o zkušenostech s léčením i tom, jaká strava podpoří a udrží trvalý návrat zdraví. Rodinný klub Nuseláček, budova Husova sboru, I. patro, Táborská 61.
20.00 hod.	KONCERT SKUPINY KEKS Vstupné: 200 Kč. KC Novodvorská. TIP!	18.30 hod. DUCHOVNÍ CESTA A JEJÍ ÚSKALÍ Narazili jste na své duchovní cestě na různé těžkosti, krize nebo naopak na neuvěřitelné náhody, pomoc andělů a elementárních bytostí? Zajímá vás reinkarnace, posvátná geometrie, či meditace? Máte doma indigové dítě? Vede D. Eliášová. Centrum osobního růstu Spirituála, (bývalý pivovar Braník), Údolní 212, www.spirituala.cz .
5. 10. 20.00 hod.	LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL Komedie, Česko, 2012, 113 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.	11. 10. 9.00–11.00 hod. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V EKOŠKOLCE ROZÁRCE Přijďte se dozvědět více o novinkách letošního roku (angličtina, jesličky...) a nahlédnout pod pokličku Ekoškoly a programu Začít spolu.
6. 10. 8.00–14.00 hod.	SPOŘILOVSKÉ TRHY Premiéra farmářských trhů na Roztylském náměstí.	9.20–11.20 hod. ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA „Znakovka“ je snadný způsob, jak se porozumět s dítětem ještě před tím, než začne mluvit. Vede Renata Křivánková Více informací na www.4medvedi.cz .
9.00 hod.	PRAŽSKÁ NOBLESA Již 5. ročník závodů historických vozidel, které společně pořádají MČ Praha 4 a Veteran & Vintage Club o.s. Praha. Jízda do vrchu Jeremenkovou ulicí se pojedou dvoukolově a na každou rozjíždku naváže orientační Spanilá jízda ulicemi Prahy 4. Vstup zdarma. TIP!	10.00 hod. DIKTÁTOR Komedie, USA, 2012, 83 min., titulky. Vstupné: 60 Kč. Sigma Spořilov.
9.30–13.30 hod.	PRVNÍ POMOC U DĚTÍ Intenzivní kurz, zaměřený na pediatrickou první pomoc. Školí profesionální záchranář společnosti Life Support (http://lifesupport.cz/). Podrobnosti na www.4medvedi.cz .	

16.00 hod.	ŽÁKOVSKÝ KONCERT Vystoupení žáků ZUŠ Křtinská Jižní Město. Zahrají skladby proslulých skladatelů od baroka po 20. století na zobcové a příčné flétny za klavírního doprovodu pedagožky Ilijany Christové Nikolové. Vstup volný. Nemocniční kaple sv. Václava v Thomayerově nemocnici.
18.00 hod.	JAK LÉTAJÍ NETOPÝŘI Přednášející: Ing. Rudolf Dvořák, DrSc. (Ústav termomechaniky AV ČR). Dům ochránců přírody.
12. 10. 20.00 hod.	DIKTÁTOR Komedie, USA, 2012, 83 min., titulk. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
13. 10. 9.30–12.00 hod.	VÝROBA ORIGINÁLNÍCH ŠPERKŮ Z OVČÍHO ROUNA Tvoření pro dospělé a děti od 12 let – plstění z ovčího rouna. 200 Kč včetně materiálu – registrace do 10. 10. MC Rybicka.
14.00 a 15. 30. hod.	FERDA MRAVENEK A KAMARÁDI Přijďte se tedy podívat na legrační níťové marionety, které vám předvedou humorný příběh, který pamatuje i na dospělá diváky. TLD Zvoneček. Vstupné: 50 Kč. KC Novodvorská.
20.00 hod.	DIKTÁTOR Komedie, USA, 2012, 83 min., titulk. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
14. 10. 14.00 hod.	TANEČNÍ ODPOLEDNE Akce pro starší spoluobčany, hraje Band Color club s kapelníkem Josefem Šrámem. Vstupné 60 Kč. KC Novodvorská.
14.00 hod.	O VZNEŠENÉ JEŽIBABĚ Pohádka (volně podle T. Kratochvilové) zasazená do okolí Mikulova vypráví o ježibabě, která se z lásky k princovi naučila i básnit a o tom, že není všechno zlato, co se třpytí. Divadlo Baribal, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.
16. 10. 18.00 hod.	POTRAVINY NEBO BIOPALIVA? Přednášející: Stanislav Miler (Ekocesty). Dům ochránců přírody.
19.00 hod.	NEJEN SILVESTR NA KUBĚ Cestovatelská beseda o největším karibském ostrově, pohupujícím se v nakažlivém rytmu samby, který krácel dějinami vždy svou vlastní cestou. Přednáší Martin Kolář, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.
20.00 hod.	MUŽI V ČERNÉM 3 Komedie, USA, 2012, 104 min., titulk. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
17. 10. 10.00, 15.00, 20.00 hod.	MUŽI V ČERNÉM 3 Komedie, USA, 2012, 104 min., titulk. Vstupné: 10 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi)/50 Kč, 15 hod./60 Kč, 20 hod./90 Kč. Sigma Spořilov.
18.00–20.00 hod.	VÝCHOVA DĚTÍ PODLE HVĚZD – VÁHY Další z cyklu přednášek, které se věnují jednotlivým znamením dětí – čím jsou děti narozené ve znamení Vah specifické, co mají a nemají rády a jak „na ně“. Vede Eva Prokopová. Více na www.4medvedi.cz .
18. 10. 10.00 hod.	MUŽI V ČERNÉM 3 Komedie, USA, 2012, 104 min., titulk. Vstupné: 60 Kč Sigma Spořilov.
10.30–11.30 hod.	DEN STROMŮ V EKOŠKOLCE ROZÁRCE Zábavné pásmo her, říkanek, soutěží a povídaní o stromech, stromcích i stromekách. Vstupné – sada barevných papírů, nebo 30 Kč/dítě. Přihlášky do 16. 10. na e-mail: eva.surova@podhoubi.cz , nebo na tel.: 777 123 690. Ekoškola Rozárka.
18.00 hod.	TĚŽBA BRÍDLICOVÉHO PLYNU V ČESKÉM KRASU Přednášející: RNDr. Irena Jančaříková (geolog, speleolog, Správa CHKO Český kras). Dům ochránců přírody.
19.30 hod.	KONCERT SPIRITUÁL KVINTET Skupina v letošním roce převzala Diamantovou a Zlatou desku od vydavatelství Supraphon, posílila kapelu o nového člena a vydala nové album s názvem Čerstvý vítr. Vstupné 260 Kč. KC Novodvorská.
19. 10. 16.00–17.00 hod.	HUDEBNÍ DÍLNA S IVEM VRBOU Čeká vás hravé vyprávění o některém z hudebních nástrojů. Hrát (si) budou děti i rodiče. Více na www.4medvedi.cz .
20.00 hod.	ÚTĚK Z MS-1 Špiónážní sci-fi, Fr./USA 2012, 95 min., titulk. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
20.–21. 10. 10.00–17.00 hodin	SEMINÁŘ S LÉČITELEM Vstupte do nově vznikajícího světa s výjimečným léčitelem a duchovním učitelem E. Pearlmanem (USA). Seminář, jehož náplní je příprava na plné přijetí nové, mnohem pozitivnější budoucnosti, protože Starý svět se rozpadá a na jeho místě vzniká Svět nový. Centrum osobního růstu Spirituála, (bývalý pivovar Braník), Údolní 212, www.spirituala.cz .
20. 10. 14.00 a 15.30 hod.	KAŠPÁREK LETÍ DO POHÁDKY Chcete vědět, jak přišel na svět Kašpárek? TLD Zvoneček. Vstupné: 50 Kč. KC Novodvorská.
20.00 hod.	ÚTĚK Z MS-1 Špiónážní sci-fi, Fr./USA 2012, 95 min., titulk. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
21. 10. 14.00 hod.	TANEČNÍ ODPOLEDNE Akce pro starší spoluobčany, hraje DD Combo Oldřicha Doležala. Vstupné 60 Kč. KC Novodvorská.
14.00 hod.	PASÁČEK VEPŘŮ Pohádka pro nejmenší diváky. Divadlo Extrém, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.
23. 10. 16.00 hod.	CESTA Z DEPRESE Nejnovější vědecké poznatky v oblasti léčby a prevence deprese, podle seminářů světově uznávaného odborníka, lékaře a vědce Dr. Neila Nedleyho. Faktory přispívající k odolnosti vůči stresu a ke zlepšení psychického i fyzického zdraví. Zdarma pořádá o. s. Život a zdraví ve Společenském centru, Za Brumlovkou 4, Praha 4. Info Z. Hoffmanová 733 761 059.
19.00 hod.	CESTOVATELSKÁ BESEDA: SRDCE AFRIKY Střední Afrika je posledním rájem přírody, kde turisté zatím nepotkáte. Panenské pralesy, divoká příroda, každodenní úplatky, prvosjezd řeky Sanghy na gumovém člunu, cesty pralesy, hledání posledních Pygmějů, kteří dosud žijí tradičním způsobem života a také hledání odpovědí o stavu naší civilizace. Přednáší Tomáš Kubeš, 80 Kč. KC Novodvorská.
20.00 hod.	VE STÍNU Kriminální, Česko/ Sl./Po., 2012, 106 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
24. 10. 10.00, 15.00, 20.00 hod.	VE STÍNU Kriminální, Česko/ Sl./Po., 2012, 106 min. Vstupné: 10 hod. „Baby bio“ (rodiče s dětmi)/ 50 Kč, 15 hod./60 Kč, 20 hod./90 Kč. Sigma Spořilov.
24.–28. 10.	FANCITY Prestížní festival her a fantastiky. Návštěvníci se mohou těšit na nabitý program plný sci-fi, fantasy, mytologie, historie a hororu. Nebudou chybět ani besedy se zahraničními herci ze známých filmů, hry a turnaje, přednášky odborníků i fanoušků, prodej knih, triček, figurek a fantasy doplňků. KC Novodvorská.
25. 10.	9.20–11.20 hod. ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA Vede Renata Křivánková. Více informací na www.4medvedi.cz .
10.00 hod.	VE STÍNU Kriminální, Česko/Sl./Po., 2012, 106 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
18.00 hod.	PŘÁTELSKÝM IRÁNEM Přednášející: Libor Drahoňovský (cestovatel). Dům ochránců přírody.
19.30 hod.	HUGO CLARENCE Raw & dirty blues (Fr.) Café Na půl cesty.
26. 10. 20.00 hod.	VE STÍNU Kriminální, Česko/Sl./Po., 2012, 106 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
27. 10. 20.00 hod.	VE STÍNU Kriminální, Česko/Sl./Po., 2012, 106 min. Vstupné: 90 Kč. Sigma Spořilov.
28. 10. 10.00–17.00 hod. 14.	UMISŤOVACÍ VÝSTAVA KOČEK BEZ DOMOVA Budete si moci vybrat ze spousty koťátek a koček z veterinárním osvědčením, nebo jim alespoň přispět finančním či materiálním darem. Více na www.koci-ci-utulek.cz . Kongresové centrum, 5. května 65, stanice metra Vyšehrad.

DIVADLO NA JEZERCE



NA JEZERCE 1451

PRAHA 4 - NUSLE 140 00

Tel.: 261 224 832, 725 442 150

E-mail: vstupenky@hrusinsky.cz

www.divadlonajezerce.cz

- | | | |
|--------|-------|------------------------|
| 1. po | 19.00 | CHARLEYOVA TETA |
| 2. út | 19.00 | JEPPE Z VRŠKU – zadáno |
| 3. st | 19.00 | ŽENITBA |
| 4. čt | 19.00 | JEPPE Z VRŠKU |
| 5. pá | 19.00 | MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ |
| 8. po | 19.00 | LÁSKY PANÍ KATTY |
| 9. út | 19.00 | ŽENITBA |
| 10. st | 19.00 | MANDRAGORA – zadáno |
| 11. čt | 19.00 | PETROLEJOVÉ LAMPY |
| 12. pá | 19.00 | JÁ, FRANCOIS VILLON |
| 14. ne | 19.00 | JÁ, FRANCOIS VILLON |
| 15. po | 19.00 | PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ |
| 16. út | 19.00 | NA DOTEK |
| 17. st | 19.00 | NA DOTEK |
| 18. čt | 19.00 | ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME |
| 19. pá | 19.00 | LÁSKY PANÍ KATTY |
| 21. ne | 19.00 | PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ |
| 22. po | 19.00 | CHARLEYOVA TETA |
| 23. út | 19.00 | MUSÍME SI POMÁHAT |
| 24. st | 19.00 | CHARLEYOVA TETA |
| 25. čt | 19.00 | MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ |
| 26. pá | 19.00 | JEPPE Z VRŠKU |
| 28. ne | 19.00 | JÁ, FRANCOIS VILLON |
| 29. po | 19.00 | MANDRAGORA |
| 30. út | 19.00 | TAKOVÝ ŽERTÍK |
| 31. st | 19.00 | VEČER TŘÍKRÁLOVÝ |



MILUJEME ČTYŘKU

www.praha4.cz

dobeška

Divadlo Dobeška

Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4
 Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
 dobeska@divadlodobeska.cz
 rezervace@divadlodobeska.cz
 www.divadlodobeska.cz

Studio Dobeška:

kurzy • zábava • relaxace
 www.divadlodobeska.cz/studio

- | | | |
|--------|-------|--|
| 2. út | 19.00 | PŘEDNÁŠKA O ARCHITEKTUŘE DAVIDA VÁVRY – Bulharsko, otisky za 7 tisíc let a odezvělá současnost |
| 3. st | 19.30 | SOUKROMÝ VESMÍR – filmový klub |
| 4. čt | 17.30 | KASPÁREK V ROHLÍKU – Kabaret I Divadelní kabaret |
| 7. ne | 15.00 | GULÁŠEK – klauniáda |
| | 19.00 | VÁCLAVA BENEŠOVÁ A LUDMILA STODOLOVÁ – OBRAZY – vernisáž |
| 8. po | 19.00 | CESTA K ŽIVOTU – VLADIMÍR POŠTULKA – muzikál ZUŠ Modřany |
| 9. út | 19.30 | MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK – herecko-psychologický balanc – M. Zbrožek, P. Liška, J. Polásek |
| 10. st | 19.30 | BŮH MASAKRU – filmový klub |
| 11. čt | 19.30 | NA STOJÁKA – „stand-up comedy“ |
| 12. pá | 19.30 | VÁCLAV HAVEL: AUDIENCE, VERNISÁŽ – dvě aktovky |
| 14. ne | 15.00 | ČERTI Z TOFLŠTEJNA – divadlo Nahoř |
| 17. st | 16.00 | DRAKIÁDA – soutěž o nejkrásnějšího draka |
| | 19.30 | VRTĚTI ŽENOU – filmový klub |
| 18. čt | 19.30 | MLÝNY – drama divadla Sklep |
| 19. pá | 19.30 | TARTUFFE: J. B. Poquelin – Molière – hraje divadlo DRJ |
| 20. so | 15.00 | MADAGASKAR 3 – filmový klub pro děti |
| 21. ne | 15.00 | POHÁDKA O ZVÍRÁTKÁCH |
| 22. po | 19.30 | BESÍDKA 2012 – tradiční představení divadla Sklep |
| 23. út | 19.30 | VÝBĚR Z BESÍDEK – divadlo Sklep |
| 24. st | 19.30 | HASTA LA VISTA! – filmový klub |
| 28. ne | 15.00 | MAUGLÍ – PŘÍBĚH Z DŽUNGLE – na motivy Knihy džunglí |
| 28. po | 18.00 | FRANTIŠEK VÁŠA A LUKÁŠ MÁSLA – DROBNOSTI – vernisáž |
| 31. st | 19.30 | TOMORROW WILL BE BETTER – film |

BRANICKÉ DIVADLO

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník,
 Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
 PO-ČT 15-18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:

PO-ČT 10-14 hod. a PA 8-12

Fax: +420 244 462 813

Prosíme, uvádějte tel. spojení!

Aktuální program na září a říjen
 najdete na www.branickedivadlo.cz

- | | | |
|--------|-------|---|
| 11. čt | 19.00 | PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME – komedie |
| 13. so | 14.00 | PRAŽSKÝ POHÁR V KULTURISTICE, XII. ROČNÍK – 14.00 semifinále, 17.00 finále – mezinárodní závod ve sportovní kulturistice a body fitness žen |
| 15. po | 19.00 | PŘÍLIŠ DRAHÁ MATHILDA – detektivní tragikomédie OBNOVENÁ PREMIÉRA |
| 16. út | 19.00 | SVĚTÁCI – komedie |
| 18. čt | 19.00 | VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA – komedie |
| 21. ne | 19.00 | KUTLOCH ANEB I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY – komedie |
| 23. út | 19.00 | HERCI JSOU UNAVENI – komedie |
| 25. čt | 19.00 | S TVOJÍ DCEROU NE – komedie |
| 26. pá | 19.00 | PŘÍLIŠ DRAHÁ MATHILDA – tragikomédie OBNOVENÁ PREMIÉRA |
| 29. po | 19.00 | TŘI MUŽI V NESNÁŽÍCH – komedie |
| 30. út | 19.00 | NEBYLA TO PÁTÁ, BYLA TO DEVÁTÁ – komedie |

BRANICKÉ DIVADLO NABÍZÍ:

NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč získáte 12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek na kterýkoliv program pořádaný BD. **DÁRKOVÉ KARTY:** 6 poukázek na volnou vstupenku do BD (2000,- Kč). **SLEVY:** PRO DĚTI, STUDENTY A DUCHODCE (OMEZENÝ POČET VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se koná za podpory grantů
 MČ PRAHA 4
 a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY.

BRANICKÉ DIVADLO
 provozuje občanské sdružení LETITIA,
 společnost pro rekonstrukci
 a obnovu Branického divadla.
**ZMĚNA PROGRAMU
 VYHRAZENA**

Křesomyslova 625,
Praha 4Divadlo
Na FidlovačcePokladna pro obě scény
tel.: 241 404 040

Hromadné objednávky:

261 215 721, 241 409 346,
 606 684 531 nebo 773 831 706
 objednavky@fidlovačka.cz
 www.fidlovačka.cz

- | | | |
|--------|-------|--|
| 1. po | 19.30 | PROUTNÍK POD PANTOFLEM |
| 2. út | 10.30 | BALADA PRO BANDITU |
| | 19.30 | POSLEDNÍ DOUTNÍK |
| 3. st | 19.30 | HABAĐURA |
| 4. čt | 19.30 | ŠUMAŘ NA STŘEŠE |
| 5. pá | 19.30 | JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM, JSME PŘECE BRITOVÉ! ANEB VŠICHNI V TOM JEDOU |
| 6. so | 15.00 | JEPTÍŠKY |
| | 19.30 | JEPTÍŠKY |
| 8. po | 10.30 | LUCERNA |
| | 19.30 | TECHTLA MECHTLA ANEB KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER... KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ – předplatné A |
| 9. út | 19.30 | ŘEČI, ŘEČI |
| 10. st | 19.30 | MY FAIR LADY |
| 11. čt | 19.30 | JULIE, TY JSI KOUZELNÁ! |
| 12. pá | 19.30 | SHAPIRA |
| 13. so | 15.00 | HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU |
| 15. po | 10.30 | HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU |
| | 19.30 | ŘEČI, ŘEČI |
| 16. út | 19.30 | HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY |
| 17. st | 19.30 | PROUTNÍK POD PANTOFLEM |
| 18. čt | 19.30 | JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM, JSME PŘECE BRITOVÉ! ANEB VŠICHNI V TOM JEDOU |
| 19. pá | 19.30 | TECHTLA MECHTLA ANEB KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER... KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ – předplatné B |
| 20. so | 19.30 | POSLEDNÍ DOUTNÍK – předplatné B |
| 22. po | 19.30 | JEPTÍŠKY |
| 23. út | 19.30 | NERUŠIT, PROSÍM |
| 24. st | 19.30 | ŘEČI, ŘEČI |
| 25. čt | 19.30 | ŠUMAŘ NA STŘEŠE |
| 26. pá | 19.30 | TECHTLA MECHTLA ANEB KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER... KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ |
| 27. so | 15.00 | MY FAIR LADY |
| | 19.30 | MY FAIR LADY – předplatné A |
| 29. po | 19.30 | JULIE, TY JSI KOUZELNÁ! |
| 30. út | 19.30 | SHAPIRA |
| 31. st | 19.30 | PROUTNÍK POD PANTOFLEM |

KOMORNÍ FIDLOVAČKA

Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna otevřena jednu hodinu před začátkem představení

tel.: 241 404 268

POKLADNA DNF

tel.: 241 404 040

objednavky@fidlovačka.cz

www.fidlovačka.cz

- | | | |
|--------|-------|---------------------|
| 2. út | 19.30 | NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY |
| 3. st | 19.30 | MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD |
| 6. so | 19.30 | TŘI HOLKY JAKO KVĚT |
| 13. so | 19.30 | TŘI HOLKY JAKO KVĚT |
| 17. st | 19.30 | TŘI HOLKY JAKO KVĚT |
| 18. čt | 19.30 | MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD |
| 20. so | 19.30 | NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY |
| 23. út | 19.30 | MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD |
| 27. so | 19.30 | NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY |
| 31. st | 19.30 | TŘI HOLKY JAKO KVĚT |

Domov Sue Ryder
Praha

Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle

Tel.: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

GALERIE:

KAROLINA STRAKOVÁ

– ENKAUSTICKÉ OBRAZY (1.-31. 10.)

Výstava obrazů. Autorka maluje technikou, která se nazývá enkaustika. Jedná se o znovuobjevenou antickou techniku malování horkým voskem, která se dnes otevírá široké veřejnosti. Spojení horkého vosku, sytých barev a hry světla umožňuje velice tvořivé malování.

6. so 10.00–16.00 hod.

DOBRŮČINNÝ BAZÁREK
POTŘEB PRO RODINY S DĚTMI

Přijďte si nakoupit dětské oblečení, hračky, sportovní potřeby, knihy atd. Svým nákupem podpoříte péči o seniory v Domově. Akce je organizována maminkami Sue Ryder pod patronací Sdružení Sue Ryder. **Dopro-**

vodný program: výtvarná dílna Mateřské školy Bambino, Divadlo matky Vackové: Hra na pejska a kočku (10.30 hod.), strolling – cvičení s kočárky (11.30 hod.), Pohyb dětem – cvičení s dětmi (12.00–16.00 hod.), dětský koutek v restauraci, kde se s dětmi i dobře najíte... **Více informací:** Barbora Fröhde, tel. č.: 775 250 369 nebo e-mail: barbora.froehde@centrum.cz.

8. po 15.00–18.00 hod.

BRANICKÉ DUO

Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu v restauraci Michelský dvůr.

15.-19. po-pá 10.00–18.00 hod.

KNIŽNÍ BAZAR

Přijďte nakoupit do Domova Sue Ryder a pořídit si zajímavé knížky již za pár korun.

16. út 16.00–20.00 hod.

BROŽOVÁNÍ

Tvůrčí podvečer pro šikovné ruce. Je potřeba registrace u Radky Kulhánkové na e-mail: radka.kulhankova@sue-ryder.cz

17. st 15.00–19.00 hod.

KORÁLKOVÁNÍ

Pravidelné setkání korálkárek, které svou tvorbou podporují Domov Sue Ryder. K účasti je třeba projít základním kurzem korálkování. Příhlášky u Drahomíry Fejtkové na e-mail: dfejtкова@dari.cz.

22. po 15.00–18.00 hod.

BRANICKÉ DUO

Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu v restauraci Michelský dvůr.

Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje péči seniorům, jež jsou v důsledku nemoci či vysokého věku odkázáni na pomoc druhých.

Volby do Senátu PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve 27 volebních obvodech České republiky, a to ve dnech 12. a 13. října 2012. V pátek dne 12. října 2012 bude hlasování probíhat na území ČR od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 13. října 2012 od 8.00 hodin do 14.00 hodin, poté se volební místnosti uzavrou a začne sčítání hlasovacích lístků okrskovými volebními komisemi.

V případě, že se bude konat 2. kolo voleb, uskuteční se ve dnech 19. a 20. října 2012 a hlasování bude probíhat stejně jako v prvním kole. V tomto případě již voliči neobdrží hlasovací lístky do schránky, ale 2 hlasovací lístky obdrží ve dnech voleb přímo ve volební místnosti. **Znovu voliče upozorňujeme na to, že hlasování probíhá pouze ve volebních místnostech na území České republiky a pokud volič bude chtít volit na voličský průkaz, může hlasovat pouze v rámci volebního obvodu, kde jsou volby do 1/3 Senátu vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.**

Na území **městské části Praha 4** bylo vytvořeno **131 volebních okrsků** v číselné řadě **č. 154–284**, přičemž **městská část Praha 4** je rozdělena na **volební obvod č. 20 se sídlem Praha 4**, kam spadá 122 volebních okrsků a zahrnuje území MČ Praha 4 s výjimkou k. ú. Hodkovičky, k. ú. Lhotka a **volební obvod č. 17 se sídlem Praha 12**, kam spadá 9 volebních okrsků a zahrnuje mimo jiné část území městské části Praha 4, a to k. ú. Hodkovičky a k. ú. Lhotka.

Vlastní hlasování ve dnech voleb bude probíhat ve volebních místnostech – viz níže uvedený seznam.

Informace o počtu a sídle volebních okrsků v MČ Praha 4 pro volby do Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 12. a 13. října 2012, případně 2. kolo ve dnech 19. a 20. října 2012

Sídlo volebního okrsku	Číslo volebního okrsku	Počet volebních okrsků
Základní škola, Nusle, Tábořská 421/45	154, 155, 156, 158, 159	5
Obchodní akademie, Nusle, Svatoslavova 333/4	157, 160, 161	3
Obchodní akademie, Nusle, Svatoslavova 333/6	162, 163, 164	3
Základní škola, Michle, Mendíků 1000/2	165, 185, 186, 187	4
Základní škola, Nusle, Sdružení 1080/2A	166, 167, 168, 169, 170, 171, 172	7
Gymnázium, Nusle, Na Vítězné pláni 1160/1	173, 174, 175	3
Literární akademie, Nusle, Na Pankráci 420/54	176, 177, 178, 179, 180	5
Základní škola, Nusle, Plamínkové 1593/2	181, 182, 183, 184	4
Základní škola, Michle, Ohradní 1366/49	188, 189, 190, 191, 192	5
Základní škola, Michle, Na Líše 936/16	193, 194, 195, 196	4
Gymnázium, Michle, Budějovická 680/17	197, 198, 199, 231, 232	5
Základní škola, Michle, Bítovská 1246/1	200, 201, 202	3
Základní škola, Záběhlice, Na Chodovci 2700/54	203, 204, 205, 206	4
Gymnázium, Záběhlice, Postupická 3150/4	207, 208, 209, 210, 211	5
Základní škola, Záběhlice, Jižní IV 1750/10	212, 213, 214, 215, 216	5
První jazyková základní škola, Krč, Horáčkova 1100/14	217, 218, 219, 220, 221	5
Základní škola, Krč, Poláčkova 1067/3	222, 223, 224, 225, 226, 227	6
Základní škola, Krč, Na Planině 1393/13	228, 229, 230	3
Thomayerova nemocnice, pavilon A1, Krč, Vídeňská 800	233	1
Základní škola U Krčského lesa, Krč, Jánošíkova 1320/2	234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243	10
Kulturní dům TEMPO, Lhotka, Vzdušná 564/8	244, 245, 246, 247	4
Základní škola, Braník, Filosofská 1166/3	248, 249, 281	3
Základní škola, Podolí, Nedvědovo náměstí 140/13	250, 251, 252, 253, 254, 255, 256	7
Základní škola Jeremenkova, Braník, Gončarenkova 1003/29	257, 258, 262, 263	4
Škola Kavčí hory, Podolí, K Sídlišti 840/2	259, 260, 261	3
Střední škola technická, Krč, Zelený pruh 1294/52	264, 265	2
Základní škola, Braník, Školní 700/5	266, 267, 268, 269, 270, 271	6
Základní škola, Hodkovičky, Jitřní 185/6	272, 274, 282, 283	4
Základní škola, Braník, Jílovská 1100/16	273, 275, 276, 277, 278, 279, 280	7
Úřad městské části Praha 4, Krč, Antala Staška 2059/80b	284	1

Červeně označené jsou volební okrsky, které spadají do volebního obvodu č. 17 se sídlem Praha 12 (jedná se o k. ú. Hodkovičky a k. ú. Lhotka) – celkový počet 9 volebních okrsků. Ostatní volební okrsky spadají do volebního obvodu č. 20 se sídlem Praha 4 – celkový počet 122.

VOLEBNÍ MÍSTNOST

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny hlasovací lístky označené nápisem „vzor“, prohlášení kandidáta o případném vzdání se kandidatury nebo zmocnění o odvolání kandidáta, pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb; při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále případná informace o tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje. Volební místnost musí být pro každý volební okrsek rovněž vybavena zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který musí být voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí.

HLASOVÁNÍ

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Volič, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu voličů a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu voličů dodatečně a umožní mu hlasování.

HLASOVÁNÍ NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ

O vydání voličského průkazu může volič **požádat** ode dne vyhlášení voleb, tj. **od 29. června 2012**, a to **pisemným podáním** opatřeným ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději 7 dnů předem dnem voleb, tj. **5. října 2012 (pátek)**, Úřadu MČ Praha 4, který stálý seznam voličů vede, nebo osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů, tj. **10. října 2012 do 16.00 hodin**.

Převzít si voličský průkaz může volič **nejdříve 15 dnů předem dnem voleb, tj. od 27. září 2012**, a to buď osobně, nebo prostřednictvím zplnomocněného zástupce (na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem žadatele o voličský průkaz), a to pouze na **Úřadu městské části Praha 4, Krč, Antala Staška 2059/80b, v přízemí přes přepážku informace OSA** anebo jej voliči zašle (doporučeně do vlastních rukou) na jím uvedenou adresu.

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.

Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu také v době mezi prvním a druhým kolem voleb do Senátu, v tomto případě obecní úřad nebo zastupitelský úřad v této době může vydávat voličské průkazy nejpozději do 2 dnů před prvním dnem hlasování ve druhém kole, tj. do 17. října 2012 do 16.00 hodin.

HLASOVACÍ LÍSTKY

Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytisknuty pro každého kandidáta samostatně. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem, ve volebním obvodu č. 20 bylo zaregistrováno 9 přihlášek k registraci, tudíž dodané hlasovací lístky budou tvořit číselnou řadu od č. 1 až po č. 9. Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka městská část Praha 4 a VO 20 (volební obvod č. 20).

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny předem dnem voleb (9. října 2012). V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků.

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, nebude mu hlasování umožněno. V tomto prostoru volič vloží do úřední obálky žluté barvy jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje.

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetřesené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků.

Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisi do volební schránky. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, odbor správních agend na telefonních číslech: **261 192 411, 261 192 123, 261 192 674, 261 192 675, 261 192 673** a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

MOŽNOST VOLIT V NEMOCNICI NEBO V OBDOBNÉM ZAŘÍZENÍ

Při pobytu v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v obdobném ústavu a zařízení může oprávněný volič za splnění podmínek zákona o volbách do Parlamentu ČR rovněž uplatnit své aktivní volební právo. Má několik možností, jak postupovat, odvislých do určité míry od charakteru jeho hospitalizace, a to zda půjde o hospitalizaci dlouhodobou, či krátkodobou. V případě, že lze předpokládat, že bude volič **dlouhodobě hospitalizován** v nemocnici nebo v obdobném ústavu a zařízení a bude tam i v době voleb do Senátu v roce 2012, správa tohoto zařízení by měla voliče informovat o možnosti zápisu do zvláštního seznamu voličů, na základě kterého by potom mohl uplatnit své volební právo.

Do tohoto zvláštního seznamu však mohou být zapsáni **pouze voliči, kteří pobývají v nemocnici nebo**

v obdobném ústavu a zařízení, které se nachází ve volebním obvodu, kde jsou volby do 1/3 Senátu vyhlášeny a v jehož územním obvodu jsou tito voliči přihlášení k trvalému pobytu.

Údaje o voličích, kteří potvrdí zájem hlasovat na základě svého zápisu do zvláštního seznamu voličů, předá správa příslušného zařízení Úřadu městské části Praha 4, odboru správních agend, nejpozději 7 dnů před začátkem hlasování (tj. 5. října 2012 do 14.00 hod.); údaje jsou podle potřeby aktualizovány a dva dny před zahájením voleb (tj. 10. října 2012 v 16.00 hodin) ÚMČ P 4 zvláštní seznam uzavře a předá okrskovým volebním komisím výpis ze zvláštního seznamu voličů, obsahující údaje shodné s údaji zvláštního seznamu voličů, samostatně pro každý ústav nebo zařízení. S tímto výpisem, přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky se okrsková volební komise dostaví do příslušného zdravotnického zařízení, kde po prokázání totožnosti a státního občanství voliče, a to platným občanským průkazem nebo cestovním dokladem České republiky, voliči umožní hlasovat.

V případě krátkodobé hospitalizace nebo v případě, že volič neví, kde se přesně ve dny voleb bude nacházet (např. předpokládána hospitalizace), se jeví jako nejvhodnější vyřízení voličského průkazu, na který volič rovněž může hlasovat pouze v rámci volebního obvodu, kde jsou volby do 1/3 Senátu vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.

V případě, že si volič vyřídí voličský průkaz a ve dny voleb nakonec bude v nemocnici nebo obdobném zdravotnickém zařízení, může na tento voličský průkaz za podmínek shora uvedených v této nemocnici nebo v tomto obdobném zdravotnickém zařízení hlasovat. Hlasování v těchto zdravotnických zařízeních zajišťuje okrsková volební komise, v jejímž územním obvodu se dotčené zařízení nachází, a to po předchozím požádání buď příslušného obecního úřadu, v jehož správním obvodu se zdravotnické zařízení nachází, nebo ve dny voleb příslušné okrskové volební komise, nejlépe prostřednictvím správy příslušného zdravotnického zařízení. Voličský průkaz poté volič odevzdá členům okrskové volební komise, kteří se dostaví do zdravotnického zařízení s přenosnou volební schránkou a po prokázání totožnosti a státního občanství platným občanským průkazem nebo cestovním dokladem České republiky volič obdrží úřední obálku s úplnou sadou hlasovacích lístků a bude moci hlasovat.

Může nastat i situace, že volič, který je hospitalizován v nemocnici nebo v obdobném zdravotnickém zařízení, má místo trvalého pobytu ve stejném volebním okrsku jako tato nemocnice či zařízení. V tomto případě volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad nebo ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

Dojde-li k hospitalizaci voliče v zařízení mimo území volebního okrsku, kde má volič trvalý pobyt, po uzavření stálého seznamu voličů, tj. ode dne 10. října 2012 od 16.00 hodin, je tato skutečnost považována za faktickou překážku ve výkonu volebního práva.

Volič, který je v nemocnici nebo v obdobném zdravotnickém zařízení, a není zapsán ve zvláštním seznamu voličů nebo nemá voličský průkaz anebo nemá trvalý pobyt v okrsku, kde se nemocnice nebo obdobné zdravotnické zařízení nachází, nemůže okrsková volební komise umožnit hlasování.

Ing. Tomáš Smrček,
vedoucí odboru správních agend UMČ Praha 4
Dagmar Militká, vedoucí oddělení správního a EO

NA JAKÉ PRŮKAZY LZE VOLIT PŘI TĚCHTO VOLBÁCH?

Volit může každý občan, který dovršil v den voleb osmnáct let věku a vlastní **platný** občanský průkaz (OP).



• Současně vydávaný OP bez čipu nebo s čipem jako karta z plastu.



- OP se strojově čitelnou zónou a s digitálně zpracovanou fotografií a podpisem vydávaný do 31. 12. 2011.
- **OBČANSKÝ PRŮKAZ IDE KARTA.** Pro občany narozené před **1. 1. 1936** platí tyto průkazy, pokud v nich je doba platnosti vyznačena „bez omezení“. Tento průkaz mohou mít i občané po ztrátě OP nebo uplatněním volebního práva s dobou platnosti 1 měsíc.
- **OBČANSKÉ PRŮKAZY TYPU „KNIŽKA“** jsou platné **pouze pro občany narozené před 1. 1. 1936**, pokud v nich je doba platnosti uvedena „bez omezení“ a je v nich vyznačené občanství ČR. Občanský průkaz je též platný, když má ušitý roh, případně dva. Platnost je podmíněna **Potvrzením o změně stavu** nebo **Potvrzením o změně trvalého pobytu** (na potvrzení musí být uvedena nová adresa, která odpovídá volebnímu okrsku). V tomto případě může volit, i když na seznamu není (např. změna TP po tisku seznamů). Na seznam bude dopsán.

Lze volit také na následující **platné** cestovní doklady:

- cestovní pas (zelený i červený),
- služební pas (zelený),
- diplomatický pas (červený),
- cestovní průkaz (zelený).

Je-li občan zapsán ve stálém seznamu voličů, může předložit pouze pas a pokud tam zapsán není, lze si jeho TP ověřit na níže uvedeném telefonním čísle OSA.

CO DĚLAT, POKUD JE OBČANSKÝ PRŮKAZ NEPLATNÝ NEBO ZTRACENÝ?

- Má-li občan neplatný občanský průkaz, má možnost nechat si vyhotovit výše zmíněný průkaz staršího typu bez strojově čitelné zóny (IDE karta) v co nejkratší době na odboru správních agend Úřadu městské části Praha 4 (OSA), a to pouze na nové radnici Antala Staška 2059/80b (metro C „Budějovická“, bus č. 118, 121, 124, 170, 193, 205 a 293).
- Pro tento typ OP jsou nutné 2 ks současných průkazových fotografií.
- Při ztrátě OP je nutno předložit bezpodmínečně rodný list.
- V době voleb bude tato výroba OP zajištěna.
- Úřední hodiny pro občany Prahy 4 jsou v pátek 12. října od 8 do 22 hodin a v sobotu 13. října od 8 do 14 hodin. Tyto úřední hodiny platí i v případě 2. kola 19. a 20. října 2012.

OPRAVY VE VÝPISECH ZE STÁLÝCH SEZNAMŮ VOLIČŮ

Lze provádět pouze při prokazatelné chybě po konzultaci s OSA:

- U změny příjmení sňatkem opravy provádět čitelně podle příloženého OP nebo Potvrzení o změně rodinného stavu. Zde je doplnění nového jména potřebné. Na tento problém navazuje i další odstavec.
- U voličů, zejména u žen, které chybí v seznamu prověřit, zda nezměnili příjmení a zda nejsou v seznamu pod rodným příjmením.
- Při případném dopisování voliče do výpisu ze stálých seznamů voličů nutno uvádět jméno, příjmení a rodné číslo.
- Nelze dopisovat do seznamu občany, kteří nemají trvalý pobyt ve volebním okrsku nebo občany nesvěprávě.
- Všechny rozdíly, které nejsou v souladu se zákonem č. 328/1999 Sb. (zákon o OP) a č. 133/2000 Sb. (zákon o evidenci obyvatel) a opravy ve výpisech ze stálých seznamů voličů a konzultovat s OSA.

Pozor na zákon o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. Volební seznamy tohoto seznamu též podléhají, jsou pouze pro členy komise, nikoli k nahlížení voliči.

INFORMACE – TELEFONNÍ ČÍSLA

- Pro veškeré obecné dotazy v době voleb, které se týkají těchto voleb, využijte infolinku: **261 192 411**
- Pro veškeré obecné dotazy ohledně TP a průkazů (i pro občany) v době mimořádné pracovní doby OSA využijte infolinku: **261 192 659**
- Pouze pro dotazy týkající se výpisů ze stálých seznamů voličů a dodatku a případných změn v nich využijte hotline: **261 192 689, 261 192 644.**

ZPÁTKY DO ŠKOLY ANEB CESTA DO HLUBIN ŠTUDÁKOVY DUŠE

V zářijovém vydání časopisu Tučňák jsme informovali o novém projektu se vzdělávací tematikou pro naše starší spoluobčany – seniory, kteří trvale žijí na území městské části Praha 4. V tomto čísle přinášíme upřesňující informace pro zájemce.

JAK SE PŘIHLÁSIT?

- 1) Vyplňte přiloženou přihlášku.
- 2) Vyberte si školu a tematický blok, který bude nejlépe vyhovovat vašemu zájmu.
- 3) Přihlášku si vystříhnete a mějte ji připravenou pro registraci na radnici.

- 4) Ti, kteří se chtějí přihlásit do kurzu, nechť se dostaví dne **15. října od 9.00 do 12.00 hod. nebo od 13.00 do 17.00 hod.**

Registrace bude v uvedený den a hodiny probíhat ve velkém sále historické budovy Nuselské radnice, Tábořská 500/30, Praha 4. **Škola začíná 29. 10. 2012.** Další informace získáte na bezplatném telefonním čísle: 800 100 128 nebo na telefonu: 261 192 634.

*Bc. Naďa.Trenklerová,
vedoucí oddělení rodinné politiky
odboru školství a kultury*

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ O FINANČNÍ GRAMOTNOSTI

Jak bezpečně přebírat peníze na poště a v bance, jak se ubránit nátlaku podomních obchodníků a prodejců na předváděcích akcích a jak se nenechat okrást. Všechna tato témata budou seniorům prezentována poutavou, snadno pochopitelnou divadelní formou a bude na ně navazovat neformální povídání s odborníky.

Osvětovou akci již podruhé připravila MČ Praha 4 a Senior Help ve spolupráci s Městskou policií Praha 4 Sdružením na ochranu spotřebitelů. Představení se uskuteční v pondělí 22. října od 10 hod. ve Společenském sále Nuselské radnice, Tábořská 500, druhé představení začne ve 14 hodin. Jedinou podmínkou pro účast je předchozí registrace na tel: 271 743 905 (Agentura Xact, pracovní dny 9–17 hod), nebo na tel.: 603 852 715, nebo pomocí www.bezpecnejsi-praha4.cz.

REHABILITAČNÍ CVIČENÍ ZAČÍNÁ KONCEM ŘÍJNA

Na zápis do podzimních kurzů zve všechny aktivní seniory zástupkyně starosty Ivana Staňková (ODS). Ty se uskuteční na Plaveckém stadionu v Podolí, Praha 4, Podolská 74, I. patro (vstup vedle rehabilitace).

TERMÍNY ZÁPISU:

15. 10. pondělí	od 10.00 do 13.00 hod. a od 15.00 do 17.00 hod.
16. 10. úterý	od 10.00 do 13.00 hod.
17. 10. středa	od 9.00 do 12.00 hod.
18. 10. čtvrtek	od 9.00 do 12.00 hod.

Zahájení kurzů LTV v pondělí 29. 10. v 9.00 hod., zakončení v pátek 30. 11. 2012.

Účastník si při zápisu vybere den a čas jemu vyhovující z následujícího rozvrhu cvičebních hodin.

Cvičební hodiny nelze v průběhu 5 lekcí měnit!

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN:

Pondělí	9.00–12.00 hod.	13.00–16.00 hod.
Úterý	9.00–12.00 hod.	13.00–17.00 hod.
Středa	9.00–12.00 hod.	13.00–17.00 hod.
Čtvrtek	9.00–12.00 hod.	13.00–17.00 hod.
Pátek	9.00–12.00 hod.	

Vzhledem k tomu, že tato aktivita je určena pro obyvatele s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 4, starší 60 let, je nutné při nákupu permanentky předložit platný občanský průkaz. Dále senior při zápisu předloží 150 Kč jako finanční spoluúčast a Plavecký stadion Podolí vystaví na tento finanční obnos příjmový doklad. Cena jedné cvičební jednotky je 60 Kč, avšak senior hradí pouze polovinu (30 Kč) a druhá polovina je dotována MČ Praha 4.

Zpátky do školy		PŘIHLÁŠKA	
Jméno a příjmení:		Trvalé bydliště:	
Telefon:		Datum narození:	
Škola	Humanitní blok	Přírodovědný blok	Výtvarný blok
Filosofská	Anglický jazyk Český jazyk Dějepis	Úterý	
Horáčkova	Anglický jazyk (pokr. konverzace) Český jazyk (tvůrčí psaní) Německý jazyk (začátečníci)	Čtvrtek	
Jeremenkova	Francouzský jazyk Dějepis Český jazyk	Středa	Keramika
Jilovská		Chemie Fyzika Biologie	Čtvrtek
Jižní	Anglický jazyk Český jazyk Dějepis	Čtvrtek	Grafika Malba Linoryt Keramika
Kavčí hory	Italský jazyk Dějiny umění Životní styl / Psychologie	Středa	
Mendíků	Anglický jazyk (začátečníci) Psychologie	Čtvrtek	Netradiční výtvarné techniky Přírodní vědy
Na Chodovci		Matematika Fyzika	Úterý
Na Liše	Český jazyk Dějepis / Zeměpis Občanská nauka	Pondělí	Chemie Biologie
Na Planině	Matematika Fyzika	Pondělí	
Poláčkova	Německý jazyk Anglický jazyk Francouzský jazyk	Pondělí	
Nedvědovo nám.	Anglický jazyk Německý jazyk Francouzský jazyk Italský jazyk	Úterý	Fyzika (optika, foto)
U Krčského lesa			Malba Kresba Keramika

PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY – ŘÍJEN A LISTOPAD 2012

NÁZEV AKCE	DEN KONÁNÍ AKCE	MÍSTO KONÁNÍ AKCE	DEN VÝDEJE VSTUPENEK
ŘÍJEN			
NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI – Oslava dne seniorů	2. 10. od 14.00 hod.	KC NOVODVORSKÁ	Výdej ukončen
ČLOVĚK A HEREC VLADIMÍR MENŠÍK – vystoupení divadelního studia Neklid	11. 10. od 14.00 hod.	SIGMA SPOŘILOV	Výdej vstupenek před představením
PROHLÍDKA NÁRODNÍHO DIVADLA	17. 10. od 9.00 a od 14.00 hod.	NÁRODNÍ DIVADLO	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 10.
VÝTVARNÉ DÍLNY – téma: Gotická desková malba	18. 10. od 14.00 hod.	SCHWARZENBERSKÝ PALÁC	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 10.
PROHLÍDKA NÁRODNÍHO DIVADLA	25. 10. od 9.00 a od 14.00 hod.	NÁRODNÍ DIVADLO	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 10.
VÝTVARNÉ DÍLNY – téma: Rudolfské umění	25. 10. od 14.00 hod.	SCHWARZENBERSKÝ PALÁC	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 10.
LISTOPAD			
NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI – Halloween	13. 11. od 14.00 hod.	KC NOVODVORSKÁ	6. 11. od 8.30 do 9.00 hod. IC nám. Hrdinů 3/1634 metro Pražského povstání
CHVILKA S OPERETKOU A MUZIKÁLEM – vystoupení J. Viznera	15. 11. od 14.00 hod.	KC SPOŘILOV	Výdej vstupenek před představením
PROHLÍDKA STAVOVSKÉHO DIVADLA	21. 11. od 9.00 a od 15.30 hod.	STAVOVSKÉ DIVADLO	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 11.
PROHLÍDKA STAVOVSKÉHO DIVADLA	22. 11. od 9.00 a od 14.00 hod.	STAVOVSKÉ DIVADLO	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 11.
VÝTVARNÉ DÍLNY	22. 11. od 14.00 hod.	MÍSTO A TÉMA BUDE UPŘESNĚNO V LISTOPADOVÉM ČÍSLE	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 11.
VÝTVARNÉ DÍLNY	29. 11. od 14.00 hod.	MÍSTO A TÉMA BUDE UPŘESNĚNO V LISTOPADOVÉM ČÍSLE	Přihlášky telefonicky na bezpl. lince 800 100 128 od 1. 11.

Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem akcí je MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek pro vaši osobu je nutné prokázat trvalé bydliště předložením OP. Další vstupenku obdržíte pro manžela/manželku, který je uveden v OP. Pokud chcete vyzvednout vstupenku pro držitele ZTP, je nutné mít průkaz ofocení. **UPOZORŮJEME:** Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčiče a Újezd u Průhonice patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Ústav sociálních služeb v Praze 4, příspěvková organizace, se přihlásil k Týdnu sociálních služeb, vyhlášenému celostátně na 8.-14. října 2012.

Pořádá proto Dny otevřených dveří v zařízeních Denní stacionář „Domovinka“ Branická 46/65, Dům seniorů OZ Jílovská 432/11 a v domech s pečovatelskou službou Podolská 208/31 a Marie Cibulkové 626/4. Veřejnost má možnost si prohlédnout vyjmenovaná zařízení ve středu 10. října od 10.00 do 18.00 hod., Dům seniorů OZ Jílovská pak od 14.00 do 18.00 hod. Návštěvu není třeba předem sjednávat.

Těšíme se na hojnou účast, zaměstnanci ÚSS4 budou připraveni zodpovědět případné dotazy o poskytovaných službách. Dopravní spojení do zmíněných zařízení naleznete na www.uss4.cz.

Miloš Hájek, ředitel ÚSS 4

80 LET RESTAURACE NA ZÁVISTI

Magistrát hlavního města Prahy, referát Živnostenský IIA., udělil roku 1932 panu Františku Knappovi, aby „mohl provozovat v Praze-Michli, čp. 513 v ul. Havlíčkově“ povolení k provozování „živnosti hostinské a výčepnické s právem: podávati pokrmy; čepovati pivo, víno a víno ovocné; čepovati a v drobném prodávati pálené nápoje lihové vyjímajíc kořalku; podávati kávu, čokoládu, čaj a jiné teplé nápoje a občerstvení; míti dovolené hry“.

V tomto roce pravděpodobně vzniká restaurace Na Závisti, dnes Nuselská č. 76. Za dobu její existence se v ní vystřídala řada hostů a provozovatelů. Víme jen střípky z její historie, a proto budeme rádi, když vy, čtenáři Tučňáku a pamětníci, zapátráte ve svých vzpomínkách a napíšete nám, jak to bylo Na Závisti



dříve. Své příspěvky ke vzniku a historii restaurace zasílejte na e-mail: noviny@praha4.cz.

Dnes vás v restauraci rozhodně uvítá milý a vstřícný personál a srdce každého labužníka zaplesá nad vybraným jídelníčkem. A závist? Závist tady rozhodně nepanuje. Avšak nezapomeňte si objednat včas, než se od sousedního stolu rozvoní vybrané speciality, nebo můžete opravdu závidět.

(dak)

NABÍDKA KURZŮ CENTRA ELPIDA

DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE I

8.–17. 10. Po, St, Pá 16.30–18.30 hod.

Naučíte se přenášet fotografie z fotoaparátu do počítače, digitální úpravy a vylepšení fotografií v programu PhotoFilter, prezentaci obrázků v programu PhotoStory a přípravu k tisku. Uvedené programy vám nainstaluje lektor na přinesený notebook, nebo je dostanete na CD a výuku absolvujete na našich počítačích.

INTERNET PRAKTIK

8.–22. 10. Po, Čt 14.00–16.00 hod.

„Chci pomoci počítače dobře nakupovat, vzdělávat se, snadno a rychle vyhledávat potřebné informace.“ Nahuštěný kurz internetu pro pokročilé, ve kterém najdete vše, co potřebujete k úspěšnému kormidlování životem 21. století.

ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY

18. 10. 16.45–17.45 hod.

Ukázková hodina pro všechny, kteří chtějí začít či navázat na své znalosti angličtiny. V nabídce také francouzština, němčina, španělština, italština – s českými lektory i rodilými mluvčími. Lekce šité na míru seniorům.

VÝSTAVA – Michaela Pospíšilová Králová: UPROSTŘED ČASU

Do 7. 11. 2012

Fotografka Michaela Pospíšilová Králová vytěžila rodinná alba několika generací svých předků a spojila je s vlastními rodinnými snímky. Konfrontuje osoby stejného stáří z různých generací, srovnává podobná gesta a výrazy dědečka, otce i bratra.

Centrum Elpida, Na Strži 40 (u hlavní pošty), Praha 4
Více informací a přihlášení na tel. č.: 272 701 335
nebo e-mailu: info@elpida.cz.
Pod záštitou starosty MČ Praha 4 Pavla Horálka
a zastupitelky Lucie Michkové.

STRAVOVÁNÍ SENIORŮ V ZŠ ZŘIZOVANÝCH MČ PRAHA 4

Název zařízení	Platba oběda	Způsob stravování	Doba výdeje	Kontakt
ZŠ Bítovská 1246/1 Praha 4-Michle	60 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.30–12.00 hod.	261 264 062 paní Hauptová
ZŠ Filosofská 1166/3 Praha 4 – Braník	62 Kč	1. do přinesených nádob	11.00–11.45 hod.	241 494 579 paní Němcová
ZŠ Jeremenkova 1003 Praha 4 - Braník	61 Kč	1. do přinesených nádob	11.15–11.45 hod.	244 001 222 paní Rajmová
ZŠ Jílovská 1100 Praha 4 – Braník	57 Kč	1. do přinesených nádob	11.00–11.30 hod.	241 493 141 paní Maierová
ZŠ Jižní IV. 1750/10 Praha 4-Spořilov	60 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.15–11.45 hod.	272 762 767 paní Macháčková
ZŠ a MŠ Mendiků 1000/1 Praha 4-Nusle	60 Kč	1. do přinesených nádob	11.15–11.45 hod.	261 212 210 paní Mayerová
MŠ, ZŠ a SOŠS Škola Kavčí hory K Sídlišti 840 Praha 4-Krč – 1. 9. 2012	90 Kč	1. do přinesených nádob	11.20–11.40 hod.	241 090 239 paní Holá
ZŠ Na Chodovci 54 Praha 4- Spořilov	65 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.00–11.30 hod.	272 011 883 paní Štugelová
ZŠ Na Liše 16 Praha 4-Michle	62 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.20–11.40 hod.	241 485 655 paní Plamínková
ZŠ Na Planině 1393 Praha 4-Krč	60 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.30–12.00 hod.	241 445 042 paní Froňková
ZŠ Ohradní 49 Praha 4-Michle	60 Kč	1. přímo v jídelně	11.30–11.45 hod. 13.45–14.00 hod.	261 109 528 paní Chourová
ZŠ Plamínkové 2 Praha 4-Nusle	67 Kč	1. do přinesených nádob	11.15–11.45 hod.	241 402 639 paní Mecerodová
ZŠ Poláčkova 1067 Praha 4-Krč	62 Kč	1. do přinesených nádob	11.00–11.40 hod.	241 440 290 paní Hřebcová
ZŠ a MŠ Sdružení 1080 Praha 4-Nusle – 1. 9. 2012	68 Kč	1. do přinesených nádob	11.15–11.30 hod.	241 408 175 paní Poláková
ZŠ Školní 700 Praha 4-Braník	60 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.00–11.40 hod.	226 802 063 paní Antošová
ZŠ Táborská 45 Praha 4-Nusle	64 Kč	1. do přinesených nádob 2. přímo v jídelně	11.30–12.00 hod.	241 029 325 paní Uhlíková
ZŠ U Krčského lesa Jánošíkova 1320 Praha 4-Krč	59 Kč	1. do přinesených nádob	11.15–1.40 hod.	241 726 988 paní Koubová

OSLAVA SVÁTKU SENIORŮ

V sobotu 6. října se na Výstavišti v pražských Holešovicích uskuteční již druhý ročník Svátku seniorů. Program, začínající v poledne, přítomným zpestří například Eva Pilarová, Eva a Vašek, Václav Postránecký a další. Součástí jsou také běžecké závody pro seniory, jejichž patronkou je Dana Zátoková. Info na www.svatekseniou.cz.

GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU



**Paní
ANNA POLÁKOVÁ**

ze Lhotky oslavila 100 let.

Hodně elánu a zdraví
popřáli jubilantce zástupci
městské části Praha 4.

100 let



**Dne 4. října se dožívá
významného životního jubileu
paní**

**RŮŽENA BAHNÍKOVÁ,
zdravotní sestřička z Braníka.**

Hodně zdraví do dalších let ze srdce
přejí děti, vnoučata a pravnoučata.

80 let

TOP09

S podporou Starostů

Praha 4 náš společný domov

Ladislav Kunert

kandidát do Senátu

www.ladislavkunert.cz

Volte číslo 1

Senátní volby ve dnech 12.–13.10.2012

SC-321293/02

kasa.cz

jděte rovnou ke kase

Bojíte se nakupovat na internetu?

V prodejně **KASAHOUSE** Vám pomůže
školený personál a nakoupíte zde za internetové ceny.

**DÁRKOVÝ
CERTIFIKÁT***
100 Kč
při nákupu nad 500 Kč

kód dárkového certifikátu
TUCNAK100

*Při vytvoření objednávky v prodejně KASAHOUSE a zadání slevového kódu v 1. kroku objednávky do pole „kód dárkového certifikátu“ se sleva automaticky odpočítá. Slevy nelze kombinovat s jinými slevami. Sleva platí pouze při osobním odběru na prodejních v Praze a vztahuje se na nákup 1 výrobku ve vyšší hodnotě než 500 Kč. Akce platí do 31. 10. 2012.

www.kasa.cz | Praha 9 - Černý Most • Průhonice/Čestlice | PO-PA 8-20 SO-NE 9-19 | 841 800 800

**tisíce položek
skladem**

kasa.cz

kasa.cz
prodejna
vchod

HDS
vchod

SC-320883/10



TOMÁŠ TÖPFER
nezávislý kandidát
do Senátu
za ODS

Nemám k dispozici žádnou srovnávací studii o tom, zda z automobilové dopravy, kterou je Praha 4 enormně přetížena, zdraví občanů Prahy 4 poškozují více zplodiny, prašnost, či dokonce hluk, který může být rovněž příčinou mnoha dalších zdravotních potíží, aniž si to vůbec uvědomujeme. Může to být ovšem také nezdravý způsob života, který zasahuje celou naši populaci. Velká většina dětí ve škole prý neumí udělat ani kotrmelec. Obezita, jež způsobuje kardiovaskulární choroby, je patrná u velké části populace (včetně mě).

Je na čase přehodnotit životní styl. Vytvořit možnosti pro zdravé využití volného času. Dokončit a rozšířit cyklostezky, nabídnout volnočasové aktivity. Podpořit dětské sportovní aktivity. S tím souvisí nejen vybudování prostor, ale vytvoření systému, který by takové aktivity uměl i finančně podporovat. Už naši předkové dobře věděli, že „ve zdravém těle, zdravý duch“. Kromě jiného by takový akcent na zdraví mládeže a dětí uměl snížit jejich zájem o drogy a následnou devastaci mladých životů. Prevence je vždy účinnější, než řešení důsledků.



LADISLAV KUNERT
zastupitel
MČ Praha 4
TOP 09

Na první část otázky lze odpovědět relativně jednoduše. Největším znečišťovatelem je automobilová doprava. Praha 4 je mimo jiné protnuta třemi celoměstsky významnými komunikacemi, po kterých projíždí okolo sta tisíc vozidel denně. Každý ví, že exhalace výfukových plynů způsobují obyvatelům vážné choroby, od respiračních až po rakovinuotvorná onemocnění. Méně se ví, že dlouhodobý pobyt v hlučném prostředí způsobuje např. kardiovaskulární nemoci, zvyšuje krevní tlak a samozřejmě snižuje kvalitu spánku, což má za následek větší únavu a snižování obrany-

schopnosti organismu. Situaci navíc zhoršuje snižování počtu zelených ploch ve městě, které slouží nejenom jako místo pro rekreaci, ale i napomáhají čistit ovzduší. Zeleň je nahrazována výstavbou, která opět zvyšuje provoz vozidel a tím další znečištění a hluk.

Jednoduchá odpověď na druhou část otázky neexistuje. Je třeba zapomenout na líbivé populistické návrhy, které dlouhodobě nikam nevedou a zaměřit se na komplexní řešení. Nelze např. na jedné straně chtít snižovat provoz na magistrále a na straně druhé umožňovat výstavbu dalších administrativních cel-

ků přímo navázaných na ulici 5. května, které přitahují další desetitisíce vozidel denně. Tyto záměry se navzájem přímo vylučují. Je třeba o městě uvažovat jako o celku a tak se i chovat. Určitě je nezbytné budovat protihlukové stěny, používat tiché asfalty, apod.. To ovšem neřeší emise. Proto je na straně druhé třeba usilovat i o odklonění tranzitní dopravy na Pražský okruh, což pomůže zejména postiženému Spořilovu, a dále komplikovat parkování lidem, kteří na území Prahy 4 nežijí a ani nepracují a pouze jej využívají jako parkoviště a dále do centra města cestují metrem.



EVA SYKOVÁ
nezávislá kandidátka
do Senátu
za ČSSD

V Praze 4 po roce 1989 dramaticky přibýlo automobilů. Nejen díky zvýšení životní úrovně, ale zejména kvůli nově postaveným obchodním a administrativním centrům. Mnohá místa jsou tak frekventovanější a hlučnější. Za velký problém proto považuji hluk, znečištění ovzduší a přeplněnou hromadnou dopravu - skutečnosti, které se podepisují na zdraví obyvatel. V Ústavu experimentální medicíny AV ČR v Krči, který deset let vedu, máme mezinárodně uznávané oddělení, které studuje vliv znečištění ovzduší automobilovou a průmyslovou výrobou na zdraví lidí.

Náš výzkum prokázal, že zvýšený výskyt prachových částic v ovzduší má dlouhodobé negativní dopady na zdraví. Lidé mají nejen sníženou imunitu a více respiračních onemocnění, ale rodí se i děti s nižší porodní váhou a lidé mají vyšší pravděpodobnost výskytu nádorů. Ohroženy jsou nejen malé děti, ale i lidé v reprodukčním věku a senioři. Zdraví obyvatel v Praze 4 je ohroženo silnou kamionovou dopravou, zejména v oblasti Spořilova a Braníka. Jako prevenci doporučuji omezit případnou další výstavbu obřích center, které na sebe navazují dodatečnou auto-

mobilovou dopravu. Jezdí do nich totiž pracovat nebo nakupovat stovky a tisícovky lidí denně z okolních pražských částí nebo středních Čech. Je potřeba vylepšit současnou dopravní infrastrukturu, zejména postavit metro D, a to až do centra města, a prodloužit tramvajové tratě. U kamionů jsem jednoznačně pro zákaz tranzitní dopravy. Nemůžeme pasivně čekat na dostavbu Pražského okruhu! Některá protihluková opatření, například valy a autobusy, se dají postavit i nyní. Zlepšení kvality ovzduší napomůže i renegerace veřejných parků a zeleně.



KAREL SKOUPIL
předseda Miv KSČM
MČ Praha 4
KSČM

Hned v úvodu se musím přiznat, že mě otázka týkající se zdraví občanů Prahy 4 zaskočila. V Praze 4 bydlím od května 1976 a stále se těším dobrému zdraví. Proto jsem se o statistiky - co nejvíce poškozují zdraví našich občanů - zatím nezajímá.

Co však pálí naše občany, a připouštím, že to může mít vliv na jejich zdraví, vím. Krátký výčet - odklonění tranzitní dopravy přes Spořilov; úroveň hluku v ulici 5. května; zúžení v Legerově ulici; změny v městské hromadné dopravě; absence jeslí; nezaměstnanost; nedostatek finančních prostředků

na školství, sport, kulturu a další volnočasové aktivity; koupaliště na Novodvorské; stále se zvyšující životní náklady; kriminalita atd. Omezený prostor mi nedovoluje pokračovat v jejich výčtu a o řadě z nich vás podrobně informujeme v Tučňáku. Je zajímavé, že na mnoho podnětů samosprávy i státní správy naší městské části nereagují zodpovědné instituce. Hovoří to o jejich naprosté aroganci.

A návrhy na řešení? Jak vládní koalice, tak i koalice na MHMP se utápí v korupčních aférách a podvodech a nepracuje ve prospěch

našich občanů. Tento stav můžeme změnit pouze my při volbách. Za dveřmi jsou volby do Senátu a za dva roky volby do Parlamentu ČR, MHMP a městských částí. Obrácím se na vás s prosbou, aby jste dali svůj hlas těm politickým stranám a uskupením, které mohou tento velmi špatný stav změnit.



PETR ŠTĚPÁNEK
zastupitel
MČ Praha 4
SZ

Jako molekulární biolog jsem se dlouhá léta zabýval přenosem proteinů ve vnitrobuněčném prostředí. Od té doby si uvědomuji, jak neuvěřitelně nebezpečné jsou mikroskopické látky volně se pohybující v prostředí, odborně označované jako PM, lidově jako prach a saze. V těch nejmenších neviditelných velikostech se dostávají do našeho těla další toxiny, které mohou odstartovat spoustu nemocí včetně rakoviny.

K prachu neodmyslitelně patří v ovzduší také oxidy dusíku, kyslíčník uhelnatý a různé organické látky. Spolu s hlukem jich většina

pochází z automobilové dopravy. Jako radní hlavního města jsem prosadil do Krajského programu pro snižování emisí ustanovení, že v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší se nemají stavět „dopravně významné stavby“ jako například administrativní a obchodní centra, tedy stavby, které dopravu vytvářejí a přitahují. Kdyby se stavební úřad tímto nařízením řídil, nemohly by vznikat v Praze 4 megalomanské developerské projekty zhoršující už tak zamořená prostředí. Stejně tak by u nás bylo lépe, kdyby současná koalice ODS a TOP 09 pokračovala v zavádění protihluko-

vých opatření z Protihlukového akčního plánu, který jsem nechal připravit a následně byl přijat Radou hlavního města. Mimochodem, Praha je jediným krajem, který protihlukový plán má, a stačilo by jej dodržovat na úrovni města i městské části. Při jeho správné implementaci by Rada HMP nikdy nemohla pustit desetitisíce kamionů doprostřed Spořilova.

A v neposlední řadě je lidem třeba nabídnout komfortní veřejnou dopravu v podobě metra D a ne další automobilistické projekty, jako je nedávno zastupitelstvem schválený záměr rozšíření Vídeňské ulice.

AB BUILDING, s.r.o.
NABÍZÍ PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
 Kanceláře, dílny, sklady v uzavřeném areálu
 Na Veselí 1687/45, Praha 4
 Tel./fax: 241 403 536, mob.: 606 605 590
 www.abbuilding@abbuilding.cz

Hájek - zedník
 VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ, MALÍŘSKÉ A BOURACÍ PRÁCE
 Kompletní rekonstrukce bytu, domku, kancelářských a sklepních prostor.
 Odvoz suti zajištěn.
Mobil: 777 670 326

Firma Š + M MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
 Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
 Štukování stěn a pokládka podlah.
 Rozpočty a konzultace zdarma!
 www.malaji-lakaji.cz
 Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ (PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)
 KOMPLETNÍ DODÁVKA - DEMONTÁŽ, MONTÁŽ
ROZPOČTY A KONSULTACE ZDARMA
BALKAP, Jilovská 426, Praha 4
 Tel.: 241 493 617, 777 708 035, 777 708 034
 www.balkap.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ VČETNÉ ÚKLIDU
 lakýrnické práce lze provést i v dílně
 www.siml.cz
ZEDNICKÉ OBKLADAČSKÉ PRÁCE
 241 493 633, 222 941 998, 603 501 166
 NAD LESNÍM DIVADEM 1354, PRAHA 4

ODHADY NEMOVITOSTÍ
 Ing. Šárka Stuchlíková-soudní znalec
 tel. 602 581 122 e-mail: znalec@f-m.cz

Ing. JAN MELŠ
 SOUDNÍ ZNALEC A ODHADCE
 CENY NEMOVITOSTÍ, PORUCHY STAVEB
 tel.: 603 253 938, e-mail: jan.mels@atlas.cz

MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
 ČISTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUN. NÁBYTKU
723 339 160, 777 316 680

**** OPRAVY ****
CHLADNÍČEK A MRAZNÍČEK
**** i So a Ne ****
 • PRODEJ nových • ODVOZ starých •
 Kontakt: 602 719 678, 261 261 792

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
 rozvody, opravy, výměny baterií a WC, připojení praček, myček
tel.: 737 384 001
 e-mail: fort.mirek@seznam.cz

PO servis
 SC-320921/24
 Preventivní požární prohlídky, kontroly, revize, zkoušky, servis a opravy všech požárně bezpečnostních zařízení.
 Tel.: 261 226 761 www.POservis.cz

Dámská krejčová
 navrhne, ušije a upraví
604 837 300
 www.svadlenkalenka.cz

PARKOVISTE PRAHA
PANKRÁC - ULICE SDRUŽENÍ
 uzavřené parkoviště s non-stop obsluhou
 1 200,- Kč / měsíc / parkovací stání
 tel: +420 606 751 603
 e-mail: parking@uan.cz
 www.parkovistepraha.cz

Bytová jádra / Modernizace bytů
 11 let na trhu • více než 1350 zákazníků • studio na ploše 250 m²
PANELREKO
 Rekonstrukce bytů, koupelen, bytových jader, kompletní servis – projekt, stavební povolení, dozor, kolaudace.
 Kuchyňské linky, vestavěné skříně, dveře, podlahy – grafické návrhy, cenová kalkulace, zaměření, poradenství zdarma, cena včetně montáže a dopravy, široká škála povrchových materiálů.
 Naši práci Vám rádi ukážeme.
PANELREKO s.r.o.
 Pobočka: Křepelského 1523, Praha 4
 zelená linka: 800 112 278
 praha@panelreko.cz
 www.panelreko.cz

Peníze na ruku nebo na účet!
 Kdykoliv vás život překvapí nečekanými výdaji, je tu pro vás půjčka od Providentu.
 ✓ půjčka přesně podle vašich možností
 ✓ s jednoduchou a férovou smlouvou
 ✓ a možností úpravy splátek v průběhu splácení
PROVIDENT
 Zavolejte nám a dozvíte se více
844 198 198
 www.provident.cz

Komplexní lázeňská péče zůstává zachována
 Více informací naleznete na **www.lecebnelazne.cz**
 Od 1. října platí nová vyhláška, která upravuje nárok na komplexní a příspěvkovou lázeňskou léčbu. Dobrou zprávou pro všechny pacienty i lékaře je to, že oba typy lázeňské péče jsou i nadále v systému zdravotní péče České republiky zachovány. A v čem budou spočívat největší změny? Délka pobytu se u většiny diagnóz zkrátí o týden; v případě plně hrazené komplexní péče ze čtyř týdnů na tři, v případě příspěvkové, u níž pojišťovna hraď pouze léčení, vám může lékař navrhnout buď léčbu dvou- nebo třítydenní. Možné zkrácení příspěvkové péče ze tří týdnů na dva otevře dveře do lázní více pacientům – ne každý si může dovolit zaplatit tři týdny ubytování se stravou a málokdo si může vzít tak dlouhou dovolenou, dvoutýdenní pobyt je tedy z tohoto pohledu mnohem dostupnější.
 Kampaň na propagaci léčebného lázeňství je realizována v rámci integrovaného operačního programu financovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.
 INTEGROVANÝ OPERAČNÍ PROGRAM
 EVROPSKÁ UNIE
 EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
 ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ
 MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Novo Dvorská Plaza
Halloween
 v sobotu
3. 11. 2012
 od 14 do 19 hodin
 Zábava nejen pro děti, ale i pro dospělé.
 Čeká vás vykrajování dýní nebo lampionový průvod.


Hravá odpoledne s Flíčkem
 každé úterý
 od 16 do 17 hodin

 Přijďte si zdarma užít hodinu plnou zábavy a naučit se základy angličtiny.

T-Mobile
 Otevíráme pro vás novou značkovou prodejnu mobilního operátora.
 SC-320275/03



✓ Z UMAKARTOVÉ KOUPELNY LUXUSNÍ ZA 3 - 4 DNY
✓ BEZ BOURÁNÍ JÁDRA, PRACHU A ŠPÍNY

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

Využijte časově omezené akce do 11.11.2012 a získejte sprchový box s 50% slevou nebo ZCELA ZDARMA a ušetřete až 9.990,- Kč! *



***Nabídka 50% slevy platí pro rekonstrukci koupelny, nabídka zdarma platí pro současnou rekonstrukci koupelny a WC. Akce se vztahuje na objednávky do 11.11. a s realizací do 31.1.2013.**

LINEA spol. s r.o.
 V Olšínách 61
 P-10 ("M" Strašnická)

tel.: 274 810 848
www.koupelnyza3dny.cz

pondělí 10 - 18 hod.
 úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.
 pátek 10 - 14 hod.

SC-311980/06

RE/MAX
 Vaše realitní kancelář
 www.karieramaklere.cz

Připojte se k nám a zažijte s námi ÚSPĚCH!

10.10. v 17h u nás v kanceláři se dovíte vše o naší práci. Přijďte za námi na kafičko. Zdarma.

RE/MAX Harmony
 Na Pankráci 20, Praha 4 - Vyšehrad, metro C
 737 400 438, harmony@re-max.cz

BAZAR
 Nekázanka 17, Praha 1
 www.nekazanka.cz

VÝKUP
 ŠIROKÉHO SORTIMENTU ZBOŽÍ:
 od hodinek, zlata, stříbra, elektroniky, náradí a antikva-dalekohledy, mikroskopy, fotoaparáty...

VYKUPUJEME ZA HOTOVÉ I DO KOMISE!
 Po - Pá
 10-17,45 hod.

tel.: 224 210 550

SC-311976/03

SC-320169/05

EVROPA
 REALITNÍ KANCELÁŘ

Pro realitní poradenství volejte specialistu na Prahu 4.

TOMÁŠ NOVOTNÝ

Znalecký posudek a tržní odhad **ZDARMA!**

734 353 353
 tomas.novotny@rkevropa.cz

OK TEX
 www.ok-tex.cz
 272 731 607
 603 425 347

- MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
- VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
- LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
- STŘÍKANÉ TAPETY
- ANTICKÉ MALBY
- ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
- PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE
- LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií, sestěhování nábytku, odstranění tapet.

DOPRAVA PO PRAZE ZDARMA!

SC-320160/04

VEKRA OKNA
 JISTOTA SPRÁVNÉ VOLBY

OKNA A DVEŘE PRO KAŽDOU STAVBU

- atraktivní ceny
- prodej na splátky
- široká nabídka služeb a doplňků
- 20 let zkušeností
- záruka kvality

Jame nositelem certifikátu
ZARUČENÉ ČESKÁ OKNA
 www.zaruceneceskakna.cz

OZ Praha 4 - Podolí
 Levá 390/23,
 tel.: 724 736 211

OZ Praha 4 - Chodov
 Starochodovská 1359/76,
 tel.: 725 130 034
 www.vekra.cz

SC-321419/01

odstraňování graffiti

AKCE 2 roky ČIŠTĚNÍ GRAFFITI z antigraffiti nátěru ZDARMA

Mytí fasád Čištění povrchů
Ochranné Antigraffiti nátěry
Opravy fasád Fasádní nátěry

274 811 433
 www.ars.cz

ARS
 AXIOM REAL, spol. s r.o.

SC-310604/55

S LIDMI PRO LIDI

...NORMÁLNÍ JE NELHAT A NEKRÁST. NELŽU A NEKRADU!

Budu prosazovat:

- sociální programy podporující větší porodnost,
- výstavbu a obnovu státních jeslí,
- zachování a zkvalitnění sítě státních mateřských, základních a středních škol,
- právo na zaměstnání pro mladé absolventy škol,
- pomoc mladým rodinám,
- výstavbu neziskových nájemních obecních bytů,
- větší vymahatelnost práva,
- projekty snižující vysoké procento nezaměstnaných lidí,
- důstojný život důchodců,
- život v míru, bez vojenských paktů a válek.

Karel SKOUPIL
kandidát KSČM do Senátu, vol. obvod č. 20 – Praha 4

sluchové studio VITAL

Nová generace sluchadel
Phonak a Sonetik

test sluchu ZDARMA

skvělá kvalita zvuku
vylepšené ovládání a design

Phonak: Nejnovější generace „Spice +“ skýtající řadu výhod, zejména skvělou kvalitu zvuku, rychlejší schopnost automatické adaptace u nového uživatele či dostupnost všech modelů ve vodotěsné variantě.

Sonetik: Nová generace přináší vylepšený design, přesnější ovládání a delší výdrž baterie.

„Šrotovně“
výkup starých sluchadel

Za vaše staré sluchadlo Vám vrátíme až 3000 Kč.

Uvažujete o nákupu nového sluchadla a rádi byste to staré ještě nějak zhodnotili? Pak právě pro Vás jsme připravili akci „Šrotovně Sluchového studia Vital“. Za své staré sluchadlo získáte při koupi nového nazpět až 3000 Kč.

Objednejte se na 810 888 103*

* Sazba: Platíte pouze cenu místního hovoru. Hovory z mobilního telefonu jsou placeny dle vašeho fiktivního tarifu.

LÉKÁRNA VITAL

Otevírací doba:
Po - Pá: 8:00 – 19:00
So: 9:00 – 13:00

Adresa:
Na Pankráci 1724
140 00 Praha 4

Až 50 Kč
na 1 recept nebo 1 poukaz
nabízí

LÉKÁRNA
Na Pujmanové
(blízko potravin NORMA)

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po-út: 8.00–18.00
St: 8.00–15.00
Čt-pá: 8.00–18.00

Tel.: 241 405 255
Podrobné informace přímo v lékárně.

V JESENÍ VE SLANÉ MOŘSKÉ VODĚ!

Vaničkování,
kurzy plavání
kojenců, batolat,
předškoláků, školáků.

Cena kurzu 2800 Kč/10 lekcí,
sleva 15 % na druhé dítě, věrnostní sleva 5 %!

Přijímání přihlášek a informace na: recepce
734 143 806, 775 606 896, 739 353 161,
iv.hladikova@seznam.cz • www.vodnideti.cz

Malování od 20,- Kč m²
M+J

Štukování panelu – stěrkování,
lakování oken, dveří, pokládka
lína, čištění koberců, úklid,
maskování ploch folií, sestěhování
nábytku, vše za rozumné ceny,
tel. 272 734 264, 607 719 394

NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

USNADNĚTE VAŠEMU DÍTĚTI UČENÍ

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
BÁDY I PRO RODICE
EFEKTIVNÍ POMOC BE
ČTENÍM, PSANÍM, PRAVOPISEM,
MATEMATIKOU A UČENÍM

VOLEJTE A DOMLUVTE SI UVOVNÍ SCHŮZKU ZDARMA!

322 724 958 718 523 467

Studijní centrum Basic, o.p.s.
Slavíkova 15, Praha 2
basic@basic.cz, www.basic.cz

PROSÍM
POCTIVÉHO NÁLEZCE
SVAZKU KLÍČŮ V HNĚDÉ TAŠTIČCE
(lokalita: Podolí, Braník, Budějovická)
aby mne kontaktoval na tel.:
775 635 313. Děkuji.
Důchodkyně

TJ Sokol Michle
HLEDÁ SPRÁVCE
PRO SVÉ ZAŘÍZENÍ
Byt 3+1 k dispozici.
Informace na tel.:
737 789 339

tweaty & sweaty
potřeby pro domácí mazlíčky

KUPÓN NA 10% SLEVOU
Platí při nákupu nad 350 Kč.

Vše pro Vašeho pejska
nebo kočičku

- ✓ zdravé krmivo
- ✓ kvalitní oblečky
- ✓ obojky, vodítka, pelíšky

NOVĚ OTEVŘENO

tweaty & sweaty
Petra Rezka 2, Praha 4
244 401 337
www.tweaty.cz

studio in
Ohradní 1339/13
140 00 Praha 4 – Michle
www.studio-in.eu

KADEŘNICTVÍ
PEDIKÚRA
KOSMETIKA
MANIKÚRA
MASÁŽE

737 114 722

ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

Český Domov
noviny do každé schránky...

Inzerce v časopisu TUČNÁK

Renáta Čížková

Tel.: 777 114 473, 222 980 260
E-mail: cizkova@ceskydomov.cz

CO NABÍZÍ RODINNÝ KLUB NUSELÁČEK?

- **Pondělí:** 9–13 hod. volná herna (hry, písničky, říkadla); 15–16 hod. tvořivá hudební dílna (5–10 let); 13–17 hod. Pěvecká škola (podle dohody – individuální výuka).
- **Úterý:** 9–13 hod. Skřítkové-hrčky (dětí od 2,5 roku – zpívání, malování, hry, čtení, trocha divadla); 14.00–14.45 hod. Zpívánky – chvíle pro rodiče s dětmi: zpívání, hra na hudební nástroje, tanec, rytmická říkadla, podle domluvy výuka hry na klavír/klasická výuka, improvizace, doprovod písniček, vlastní hudební pokusy.
- **Středa:** dopoledne volná herna (na objednaní); 13.00–14.30 hod. výtvarná dílna – keramika, malba a jiné; 14.30–16.30 hod. výtvarná dílna.
- **Čtvrtek:** 9–13 hod. volná herna a pohybové dopoledne; 13–14.30 hod. taneční dopoledne s etnografickými náměty; 15.00–16.30 hod. taneční dopoledne.
- **Pátek:** 9–13 hod. volná herna; 13–17 hod. výuka zpěvu dětí.
- **Na objednání:** Muzikoterapie (většinou o víkendech podle zájmu); Poradna: psychologická a sociálně-pedagogická (termíny individuálně).

Kontakty: RODINNÝ KLUB NUSELÁČEK,
budova Husova sboru, I. patro, Táborská 61,
Praha 4-Nusle, mobil: 602 248 861, tel.: 212 244
338, e-mail: mgr.dana.krausova@centrum.cz.
*Projekt je spolufinancován Ministerstvem práce
a sociálních věcí ČR v rámci podpory rodiny.*

NA BUDĚJOVICKÉ JE NOVÉ ERA FINANČNÍ CENTRUM

Poštovní spořitelna se mění na Eru, která nabízí i moderní bankovní služby. Bankovní účet za minimální měsíční poplatek, úvěr, kreditní kartu či hypotéku, to vše je možné sjednat v Era finančním centru, které bylo otevřeno na obchodním náměstí u metra Budějovická.

Era finanční centrum má otevřeno ve všední dny od 9 do 17 hodin s hodinovou polední přestávkou. Era je obchodní značka ČSOB, která dlouhodobě finančně podporuje volnočasové aktivity v Praze 4.

www.nasepraha4.cz

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY ŘÍJEN 2012

Stanoviště	Zavezení den	Hodina
Jivenská x Adamovská	01	16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova	01	16.00–20.00
Zálesí x Sulická	01	16.00–20.00
Pod Terebkou – nad schody	02	16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní	02	16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho	02	16.00–20.00
Pekárenská – pod svahem	03	16.00–20.00
Marie Cibulkové x U Jedličkova ústavu	03	16.00–20.00
Pod Děkanou x Nad Spádem	03	16.00–20.00
Vavřenova	03	16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178	04	16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště)	04	16.00–20.00
Mezivřší x Nad Šálkovnou	04	16.00–20.00
U Pernštejských x Družstevní	05	16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá	05	16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh	05	16.00–20.00
Halasova x U Strže	08	16.00–20.00
K Výzkumným ústavům	08	16.00–20.00
Pod Dálnicí č. 1	08	16.00–20.00
Valtinovská x Hornokřská	09	16.00–20.00
Pod Višňovkou	09	16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce	10	16.00–20.00
Murgašova	10	16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem	10	16.00–20.00
Korandova x Havlovického	10	16.00–20.00
Lopatecká x Doudova	11	16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou	11	16.00–20.00
Vrbova (u garáží)	11	16.00–20.00
Žilinská	12	16.00–20.00
Kotorská (u jeslí)	12	16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská	12	16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova	15	16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická	15	16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí	15	16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny	16	16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku	16	16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě	16	16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách	17	16.00–20.00
Plamínkové (u garáží)	17	16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnu	17	16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály	17	16.00–20.00
Kamenitá	18	16.00–20.00
Branická x K Ryšance	18	16.00–20.00
Jílovská (u Alberta)	18	16.00–20.00
Na Květnici	19	16.00–20.00
– u stanoviště tříděného odpadu	19	16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou	19	16.00–20.00
Horáčkova x Bartáková	19	16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III	22	16.00–20.00
Baaro x Telčská	22	16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce	22	16.00–20.00
Lukešova x Bohrova	23	16.00–20.00
Bitovská	23	16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova	23	16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce	24	16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní	24	16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem	24	16.00–20.00
Doudlebská	24	16.00–20.00
Psohlavců x Věkova	25	16.00–20.00
Sládkovičova	25	16.00–20.00
Fillova x Rabasova	25	16.00–20.00
Na Liše x Na Novině	26	16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím)	26	16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX	26	16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží	29	16.00–20.00
Mírotická x Čimelická (u ulice Novodvorská)	29	16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole)	29	16.00–20.00
Jižní XVI	30	16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská	30	16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV	30	16.00–20.00
Viktorinova	31	16.00–20.00
Ohradní x Na Křivíně	31	16.00–20.00
Podolská x Prává	31	16.00–20.00

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY LISTOPAD 2012

Stanoviště	Zavezení den	Hodina
Pekárenská – pod svahem	01	16.00–20.00
Pod Děkanou x Nad Spádem	01	16.00–20.00
Vavřenova	01	16.00–20.00
Mikuláše x Husi	01	16.00–20.00
Jivenská x Adamovská	02	16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova	02	16.00–20.00
Zálesí x Sulická	02	16.00–20.00
Pod Terebkou – nad schody	05	16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní	05	16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho	05	16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178	06	16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště)	06	16.00–20.00
Mezivřší x Nad Šálkovnou	06	16.00–20.00
U Pernštejských x Družstevní	07	16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá	07	16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce	07	16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh	07	16.00–20.00
Halasova x U Strže	08	16.00–20.00
K Výzkumným ústavům	08	16.00–20.00
Pod Dálnicí č. 1	08	16.00–20.00
Valtinovská x Hornokřská	09	16.00–20.00
Pod Višňovkou	09	16.00–20.00
Murgašova	12	16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem	12	16.00–20.00
Korandova x Havlovického	12	16.00–20.00
Lopatecká x Doudova	13	16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou	13	16.00–20.00
Vrbova (u garáží)	13	16.00–20.00
Žilinská	14	16.00–20.00
Kotorská (u jeslí)	14	16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská	14	16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny	14	16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova	15	16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická	15	16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí	15	16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách	16	16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku	16	16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě	16	16.00–20.00
Plamínkové (u garáží)	19	16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnu	19	16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály	19	16.00–20.00
Kamenitá	20	16.00–20.00
Branická x K Ryšance	20	16.00–20.00
Jílovská (u Údolní)	20	16.00–20.00
Na Květnici	21	16.00–20.00
– u stanoviště tříděného odpadu	21	16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou	21	16.00–20.00
Horáčkova x Bartáková	21	16.00–20.00
Lukešova x Bohrova	21	16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III	22	16.00–20.00
Baaro x Telčská	22	16.00–20.00
Bitovská	22	16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce	22	16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce	23	16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní	23	16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem	23	16.00–20.00
Psohlavců x Věkova	26	16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova	26	16.00–20.00
Doudlebská	26	16.00–20.00
Na Liše x Na Novině	27	16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím)	27	16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX	27	16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží	28	16.00–20.00
Sládkovičova	28	16.00–20.00
Mírotická x Čimelická (u ulice Novodvorská)	28	16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole)	28	16.00–20.00
Fillova x Rabasova	29	16.00–20.00
Jižní XVI	29	16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská	29	16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV	29	16.00–20.00
Viktorinova	30	16.00–20.00
Ohradní x Na Křivíně	30	16.00–20.00
Podolská x Prává	30	16.00–20.00

NA FANCITY ZAZPÍVÁ MARIAN CALL

Prestižní festival popkultury, zejména her, sci-fi a fantasy FanCity přivítá od 24. do 28. října KC Novodvorská. Na co se mohou návštěvníci těšit? Na videohry, stolní hry, hudební hry – turnaje, hraní a předvádění novinek. Dále na besedy a autogramiády se zahraničními herci a dalšími hosty. Nebudou chybět projekce filmů, seriálů a přednášky, soutěže, divadla, ukázky kostýmů. Jako speciální bonus je připraven koncert americké zpěvačky Marian Call. Vstupné: středa a neděle 100 Kč, ostatní dny 250 Kč, pro ZTP a do 12 a nad 60 let polovic, do 8 let zdarma. Info na www.fancity.cz.

inzerce



Vážení občané Prahy 4,
klesla vaše důvěra ve velké politické strany a jimi schvalované zákony (např. o bydlení, o rodině či důstojném stáří)?
Volte změnu! Nezávislost na stranických direktivách, svobodné rozhodování na základě životních zkušeností a svědomí – **předpoklad pro zvýšení kvality zákonů.**



K účasti na volbách do senátu Vás zve nestranický kandidát za „Pražané za svá práva“ č. 9 KAREL KOLÁŘ

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory (jednotky) v 84. kole roku 2012; pořadové číslo nebytové prostory: ZP NP (NJ) 259/12–276/12			
Pořadové číslo výběrového řízení	Adresa nebytové prostory	Výměra, patro	Kolaudovaný stav
ZP NP 259/12	V Horkách 1431/26, k. ú. Nusle	81,10 m ² , suterén	kanceláře, zkušebna pro přístroje a měření + regulace
ZP NP 260/12	Na Jezerce 1197/3, k.ú. Nusle	25 m ² , suterén	2x obchodní místnost s příslušenstvím
ZP NP 261/12	Sezimova 459/4, k. ú. Nusle	43,50 m ² , suterén	dílna
ZP NJ 262/12	V Horkách 1389/11, k. ú. Nusle	65,80 m ² , přízemí	prodejna
ZP NP 263/12	Družstevní ochoz 1305/26, k. ú. Nusle	26,50 m ² , suterén	byt domovніка (nutno provést změnu účelu užívání)
ZP NP 264/12	garáž na pozemku parc. č. 358/2, k. ú. Nusle (ul. Mečislavova)	20 m ²	garáž
ZP NP 265/12	Na Jezerce 1197/3, k. ú. Nusle	27,80 m ² , suterén	obchodní místnost s příslušenstvím
ZP NJ 266/12	5. května 853/29, k. ú. Nusle	150,10 m ² , přízemí	prodejna
ZP NP 267/12	Svatoslavova 771/7, k. ú. Nusle	30,19 m ² , 5. patro	byt (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NJ 268/12	Marie Cibulkové 837/32, k. ú. Nusle	33,25 m ² , 4. patro	ubytovna (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NP 269/12	Maroldova 1430/13, k. ú. Nusle	27,42 m ² , přízemí	byt (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NP 270/12	Jívenská 1065/10, k. ú. Michle	46,10 m ² , suterén	sklad, dílna
ZP NJ 271/12	Pod Svahem 867/6, k. ú. Braník	53,07 m ² , suterén	prodejna
ZP NP 272/12	Návršní 285/13, k. ú. Krč	59,06 m ² , přízemí	2x kancelář s příslušenstvím
ZP NP 273/12	V Zápolí 988/18, k. ú. Michle	43,84 m ² , 2. patro	byt (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NP 274/12	Michelská 1270/91, k. ú. Michle	24,98 m ² , přízemí	byt (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NP 275/12	Pod Vinohradem 173/30, k. ú. Braník	40,00 m ² , přízemí	byt (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NP 276/12	Hodonínská 967/13, k. ú. Michle	22,46 m ² , přízemí	byt (nutno provést změnu v účelu užívání)
ZP NO 277/12	Táborská 350/32, k. ú. Nusle	1963,30 m ² , přízemí, 1. patro, 2. patro a 3. patro	kanceláře s příslušenstvím
ZP NP 252/12	Nuselská 603/94, k. ú. Michle	1176,60 m ² , suterén, přízemí, 1. patro	banka; NP v současné době obsazen, volný nejdříve od 1. 1. 2013

Záměr pronájmu volných nebytových prostor, jednotek formou nabídkového řízení v rámci 100. kola roku 2012 je od 1. 10. do 1. 11. 2012 zveřejněn na úředních deskách Úřadu městské části Praha 4 a v informačních centrech a současně v elektronické podobě na www.praha4.cz.

Volte senátora
na plný úvazek

Štěpánek

VS.

Töpfer



Proti snižování důchodů
a škrtům v MHD

Pro podporu
rodičů s dětmi

VYMĚŇTE SI OBLEČENÍ PRO DOBROU VĚC

Již devátá akce společensky prospěšného projektu Výměna oblečení proběhne v sobotu 13. 10. od 14 hod v Domově seniorů Chodov.

Výměna oblečení je neziskový projekt, který funguje od března 2009 a probíhá dvakrát ročně. Oblečení, které si účastníci neodnesou, je následně předáno konkrétnímu nemocničnímu zařízení, které potřebuje pomoc. Letošní Výměna oblečení pomůže Psychiatrické léčebně Bohnice a nově také chráněné dílně Bona, o. p. s., kam poputují vybrané kusy látek a již nepoužitelné oblečení.

Z nich klienti Bony ušijí limitovanou kolekci praktických látkových tašek, které budou k dostání na Výměně oblečení v roce 2013. Účastníci výměny mohou přispět také hygienickými a inkontinenčními prostředky, mastmi a dalšími přípravky tohoto charakteru, které budou předány klientům cílových zařízení. Info na www.vymena-obleceni.cz.

DĚTI ZACHRAŇOVÁLY POHÁDKY

Každý rok se díky finanční podpoře městské části Praha 4 vydává skupina dětí ze sociálně znevýhodněných rodin na dvoutýdenní putování za dobrodružstvím.

Letos táborníci našli azyl v Ostružnu, blízko pískovcových skal Českého ráje a legendárního pohádkového lesa Řáholce. Kromě pohádkové táborové hry, ve které děti musely pomoci pohádkovým postavám, bylo připraveno i koupání v místní přírodní nádrži, vodní hry a také dva

výlety, do Jičína a do Radvánovic, kde stojí Šťastná země, areál plný dětských atrakcí a prolézaček, ale také geostezka s přechodem nad bublajícím bahnem.

Po celou dobu tábora zkušené vedoucí ze sociálního odboru dbali na to, aby si děti prohlubovaly své schopnosti spolupracovat, chovat se k sobě jako k partnerům, starat se o svou čistotu a zdraví a najít si vhodnou zábavu pro chvíle, kdy nebudou ve škole.



FARMÁŘSKÉ TRHY BUDOU NOVĚ I NA SPOŘILOVĚ

Pod záštitou radnice Praha 4 připravilo občanské sdružení Pod platany Spořilovské farmářské trhy na Roztylském náměstí. V sobotu 6. října a pak každou sobotu od 8 do 14 hodin nabídnou farmáři plodiny, potraviny a delikatesy. Návštěvníci se mohou navíc občerstvit, dát si kávu nebo skleničku vína, posedět a relaxovat.

Trh bude mít i program pro děti a na chystaném slavnostním zahájení se budou nejen degustovat dobroty, ale vystoupí i malí zpěváci. Nový farmářský trh chce přinést nákupní příležitost i možnost sousedského setkávání širokému okruhu lidí, kteří žijí v místě a na obou spořilovských sídlištích a v Roztylech. Trhy v závislosti na počasí poběží do konce listopadu a na jaře začnou koncem března 2013.

KC NOVODVORSKÁ ZVE NA KONCERTY

Po letní přestávce se v Kulturním centru Novodvorská opět představí zajímavé hudební skupiny, mající za sebou nejen známé hity, ale i dlouholetou minulost.

Rocková skupina **Keks** hraje již 31. sezonu a na své příznivce se těší 4. října od 20 hodin. O více než 20(!) let je starší **Spirituál kvintet**. Skupina, kterou proslavily například písničky bratrů Nedvěďů či Karla Zicha, se stále s optimismem dívá do budoucnosti. A není divu – Spirituál kvintet v letošním roce převzal Diamantovou a Zlatou desku od vydavatelství Supraphon, posílil kapelu o nového člena a vydal album s názvem Čerstvý vítr. Jejich starší i nové písně si můžete zatanotvat 18. října od 19.30 hod. Info na www.ctyrka.info. (md)

KONTEJNERY NA BIOODPAD

Oddělení odpadů a ekologické výchovy odboru rozvoje veřejného prostoru magistrátu hlavního města Prahy rozšiřuje projekt sběru bioodpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů.

Na území městské části Praha 4 bude do 28. října přistaveno celkem 36 kontejnerů na bioodpad. Bezplatná služba občanům spočívá v tom, že na předem určená místa bude přistaven velkoobjemový kontejner určený ke sběru rostlinného bioodpadu, především trávy, listí, větví (zpravidla do průměru max. 5 cm).

Kontejner na bioodpad bude přistaven vždy na 3 hodiny a po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se předešlo znečištění bioodpadu. Velkokapacitní nádoba je označena výraznou cedulí „BIOODPAD“ a barevným logem tříděného sběru odpadu. Vysbíraný bioodpad se odváží k dalšímu zpracování na kompostárnu.

KONTEJNERY BUDOU PŘISTAVENY PODLE NÁSLEDUJÍCÍHO HARMONOGRAMU:

Stanoviště pro biokontejnery – podzim 2012	Datum	Hodina
Korandova x Havlovického	6. 10.	13.00–16.00
Severovýchodní IV x Severní IV	6. 10.	13.00–16.00
Zálesí x U Lesa	6. 10.	13.00–16.00
Lukešova x Borova	6. 10.	13.00–16.00
Na Příčce – parkoviště (naproti č. p. 584)	7. 10.	13.00–16.00
Nad Koupadly x Nad Zátíším (u separu)	7. 10.	13.00–16.00
V Křovinách x Gončarenkova (parkoviště se separem)	7. 10.	13.00–16.00
Nad Obcí II (slepý konec)	7. 10.	13.00–16.00
Zapadlá x Zelený pruh	14. 10.	9.00–12.00
Psohlavců x Ohnivcová	14. 10.	9.00–12.00
Nad Pískovnou x Přechodní	14. 10.	9.00–12.00
Zachova x Nad Svahem	14. 10.	9.00–12.00
Doudova x Na Lysině	14. 10.	13.00–16.00
Na Zlatnici x Na Podkovce	14. 10.	13.00–16.00
Pod Jalovým dvorem	14. 10.	13.00–16.00
Jalodvorská x Lukešova	14. 10.	13.00–16.00
Na Kačerově x Kačerovská	20. 10.	9.00–12.00
Nad Kostelem	20. 10.	9.00–12.00
Na Usedlosti x Na Zemance	20. 10.	9.00–12.00
Vápencová x Na Kavčích horách	20. 10.	9.00–12.00
Jihovýchodní IX (u trafačky)	20. 10.	13.00–16.00
Rosečská 1736/15	20. 10.	13.00–16.00
Zapadlá x Zelený pruh	20. 10.	13.00–16.00
Kamenitá	20. 10.	13.00– 6.00
U Krčské vodárny x Krčská	28. 10.	9.00–12.00
Nad Koupadly x Nad Zátíším (u separu)	28. 10.	9.00–12.00
Matek (u separu)	28. 10.	9.00–12.00
Ve Studeném x Skaláků (u separu)	28. 10.	9.00–12.00

SOFTBALOVÝ POHÁR PUTUJE DO PRAHY 4!



Foto: Stanislav Hladík, www.hladik-foto.cz

Elitní ženský softbalový celek EAGLES Praha ovládl Final Four o Pohár České softbalové asociace, který se odehrál o třetím zářijovém víkendu ve Svoboda Parku v pražských Bohnicích.

V semifinálovém duelu Eagles porazil po dramatické bitvě, kterou rozhodl až homerun Terezy Pochobradské v dohrávce sedmé směny,

Čechii Praha 4:2. Ve finálovém duelu čekal na Eagles věčný rival Joudrs Praha. V souboji reprezentačních nadhazovaček Maršíkové (Eagles) a Zappové (Joudrs) byly šťastnější hráčky z Krče, které se dokázaly prosadit jedním bodem. Joudrs se snažil výsledek otočit, ale proti obraně Eagles v čele s nadhazovačkou Maršíkovou nezaznamenal ani jeden doběh.



Foto: VT

KARATISTA OBHÁJIL SVĚTOVÝ TITUL

Litevské město Šiaulai hostilo v rámci světových her TAFISA otevřené mistrovství světa v karate organizace WKC. Do finále kata se probojoval podle očekávání i **Jakub Tesárek** z Hodkoviček, známý v karatistickém světě pod přezdívkou Tesy. Po bezchybných eliminačních kolech a semifinále předvedl Jakub ve finále super výkon a rozdíl sedmi desetin bodu obhájil již poněkolkáté titul mistra světa této organizace.

KONTROLA DISTRIBUCE ČASOPISU: v rámci pravidelné kontroly distribuce si Vás, čtenářky a čtenáře Tučňáka, dovolujeme požádat o spolupráci. V případě, že neobdržíte časopis, oznamte tuto skutečnost buď e-mailem na adresu: noviny@praha4.cz, nebo telefonicky na číslo 261 192 267. Nezapomeňte vždy uvést ulici a číslo Vašeho domu.

Děkujeme.

SOUTĚŽTE A VYHRAJTE 5x 200 Kč CAFÉ POUKAZY



Činžovní dům v Ohradní č. p. 420 a 421 čněl dlouho osamocen do okolí jako rozhledna. Později vyrostlo naproti gymnázium a další stavby dnes plní ulice. Domem prošly tisíce dětí z Prahy 4, které odchovála za desítky let působení zdejší mateřská škola. Málokdo ví, že dům vystavěla obec Michle pro potřeby své radnice krátce před připojením k Velké Praze. V někdejší zasedací síni michelského zastupitelstva nedávno vznikla rekonstrukcí příjemná kavárna.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

V jakém roce byl dům postaven?

a) 1919 b) 1921 c) 1924

Nápovědu lze nalézt přímo v kavárně.

Odpověď zašlete do 15. října 2012 na e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz. Poukazy získá 3., 13., 23., 33. a 43. správná odpověď.

Výherci ze zářijového čísla (správná odpověď „c“ – na dlaních): Klára Fojtová, Zdenka Ungrová, Čestmír Stašek, Monika Sailerová a Pavla Fléglová. *Gratulujeme!*

Tučňák Měsíčník MČ Praha 4 zdarma do schránky

Měsíčník městské části Praha 4, ročník XXII • Vychází 12x ročně • Místo vydání Praha • **Registrace:** MK ČR E 12556 • **Pro MČ Praha 4 připravuje:** Strategic Consulting, s. r. o., IČ 25792920, držitel certifikátu ISO 9001 • **Šéfredaktor:** Martin Dudek • **Redakční rada:** Pavel Horálek, Ivana Staňková, Pavel Cald, Jiří Bodenlos, Martin Plíšek, Alžběta Rejchrtová, Vanda Janovská, Karel Skoupil. • **DTP:** Bronislav Veselý – SAGRAT • **Inzerce:** Renáta Čížková, tel.: 777 114 473 • **Adresa redakce:** Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821, fax: 224 816 818, e-mail: praha4@consultants.cz • **Vydavatel:** MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4, IČ: 000 63 584 • Fotografie bez uvedení zdroje pocházejí z redakčního archivu • **Titulní foto:** archiv J. Micka • **Tisk:** Europrint, s. r. o. • Měsíčník slouží k informování občanů Prahy 4, není periodikem žádného politického subjektu • Příspěvky a připomínky k časopisu lze podávat na radnici MČ Praha 4 • **Distribuce říjnového čísla Tučňáka je 26. 9. 2012 • Náklad 74 000 výtisků je ověřován ABC.**

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:

Nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jilovská 1148/14, tel.: 261 192 694 • Hlavní 1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická 44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7, tel.: 261 192 510 • Štúrova 1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala Staška 2059/80b, tel.: 261 192 358.

KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCÍ



Šéfredaktor:
Martin Dudek,
tel.: 774 820 075,
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz



Inzerční manažer:
Renáta Čížková,
tel.: 777 114 473, tel./fax: 222 980 260,
e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

Písemné připomínky, názory a podněty: Tučňák, Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1 • www.ceskydomov.cz • Zde jsou podmínky inzerce a termíny vydání • **Uzávěrka listopadového čísla je 19. října 2012.**

Otevřeli jsme pro Vás!

Era finanční centrum Praha 4, Olbrachtova 1964
(stanice metra Budějovická)



V našem nově otevřeném Era finančním centru si můžete založit některý z těchto produktů:

- osobní účty s výhodami pro mladé, seniory a handicapované,
- účty pro podnikatele a neziskové organizace,
- hypotéky, půjčky a jejich konsolidace,
- spořicí a investiční produkty.

Těšíme se na vaši návštěvu!

WWW.ERASVET.CZ | 800 210 210

ERA JE OBCHODNÍ ZNAČKA ČSOB

ERA FINANČNÍ CENTRUM
PRAHA 4

Olbrachtova 1964
(stanice metra Budějovická)
tel.: 230 024 020 - 3
pondělí - pátek: 9 - 12 a 13 - 17



jednoduše

SC-321505/01

www.napanenske.cz



Poslední volné byty!

- dokončení ve III. čtvrtletí 2012
- 7 km metro A - Dejvická
- mateřská škola součástí souboru
- plná občanská vybavenost
- byty 1+kk až 4+kk, **rodinné domy**

tel.: 220 311 611

ROZTOKY



generální partner

BLAHA

developer

TALORA

architekt

TALORA

projekt

aspect

SC-321219/03

Nejsou dveře jako dveře!



www.next.cz

Ke každým dveřím

**BEZPEČNOSTNÍ
KOVÁNÍ
ZDARMA!**

Platí pro objednávky
uskutečněné
do 30. 9. 2012

NEXT
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Důvěřujte silným!

SC-320273/02



Tomáš Töpfer, nestraník
kandidát do Senátu za volební obvod Praha 4

Milý Tomáši,

když jsi se mě zeptal, zda tě podpořím v Tvém úsilí o znovu-zvolení do Senátu, byl jsem příjemně překvapen.

Málokoho jiného podpořím tak rád, jako Tebe. Snad poprvé Ti tak veřejně mohu vyjádřit mou úctu a obdiv za to, co jsi ve svém dosavadním životě dokázal. Po svém zvolení v roce 2006 jsi nezpychl, a o nic jsi neslevil jak ze svého pracovního tempa, tak ze své morální integrity. Voliči Prahy 4 se ani po šesti letech od Tvého prvního zvolení nemusí stydět za svou volbu. Byl, jsi a já jsem přesvědčen, že i nadále budeš dobrým a prospěšným senátorem. Ve svém volebním boji máš mou plnou podporu. Držím Ti palce.

Bohuslav Svoboda

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.
primátor hl. m. Prahy



Tomáš Töpfer a Bohuslav Svoboda

Milí spoluobčané,

jsme na tom asi podobně. Stejně jako mnozí z vás mám problém koho volit. Už dávno vím, že volby u nás v poslední době nejsou výběrem toho nejlepšího kandidáta nebo strany, ale spíše volbou „menšího zla“. I já jsem, asi podobně jako vy, na rozpacích, komu svůj hlas dám. Nechodit k volbám pro mne není občanský postoj. Ten jsem z možných řešení vyloučil. Volby jsou největším svátkem demokracie a já se o něj nechci připravit ani když mám „blbou náladu“.

Před každými volbami, a je jich nějak pořád víc, přemýšlím a bilancuji. Volil jsem dobře? Jak snadné by to bylo, kdyby existovalo politické uskupení složené ze samých andělů. Jenže v téhle straně je právě tenhle „kmotr“, v druhé ten co něco ukradl a zrovna teď to na něj prasklo, v téhle mi slibují ráj na zemi a já vím, že lžou. Tenhle se na billboardech tváří tak, že mu jeho úsměv ani nemohu uvěřit, zatím co tamhle tomu jsem věřil a ukázalo se, že jsem se napálil. Tak jsem vždycky před volbami nerudný a podrážděný, s přáteli často diskutujeme a většinou se nemůžeme shodnout. A tak mně nezbude zase nic jiného, než volit to menší zlo. Pokud budete mít pocit, že to „menší zlo“ jsem pro vás já víc, než ti ostatní, pak vám předem za váš hlas děkuji.

Tomáš Töpfer

Tomáš Töpfer
nestraník, kandidát do Senátu PČR



Ze společné schůze obou komor Parlamentu České republiky

Chcete-li o mně vědět více, najděte si
v archivu ČT pořad
Neobyčejné životy nebo zadejte
do vyhledávače:
Neobyčejné životy – Tomáš Töpfer

JEŽÍŠ

zachránce světa

ZNÁŠ HO?

PŘEDNÁŠÍ:
RADIM PASSER

ZAČÁTEK VŽDY:
V 18:30 HOD.

7.10. – 11.11. 2012

PŘEDNÁŠKY | ZDRAVOTNÍ OKÉNKA | ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY | PROGRAM PRO DĚTI | **ON-LINE PŘENOS**
OPAKOVÁNÍ přednášek každý následující den **od 10:00 hod.** (Přednášejí Pavel Šimek a René Metz)

- | | |
|--|--|
| 7. 10. (Ne) JEŽÍŠ – PÁN NAD DĚJINAMI
Co říká o budoucnosti Evropy? | 24. 10. (St) JEŽÍŠOVO UČENÍ O SMRTI
Můžeš být někým podveden? |
| 8. 10. (Po) JEŽÍŠ A KONEC SVĚTA
Naděje nebo obavy? | 25. 10. (Čt) JEŽÍŠ VERSUS ĎÁBEL
Může i ďábel činit zázraky? |
| 9. 10. (Út) NÁVRAT KRÁLE KRÁLŮ
Jak rozeznat příchod skutečného a falešného Krista? | 28. 10. (Ne) JEŽÍŠ A NAŠE ZDRAVÍ
Radí nám, jak žít lépe a déle? |
| 10. 10. (St) JEŽÍŠ – DÁRCE ŽIVOTA
Naučili nás to ve škole? | 29. 10. (Po) JEŽÍŠ A KŘEST
Jak učinit smlouvu s Bohem? |
| 11. 10. (Čt) JEŽÍŠ A PÍSMO SVATÉ
Proč je Bible Božím Slovem? | 30. 10. (Út) JEŽÍŠ A FALEŠNÍ UČITELÉ
Ale jak je odhalit? |
| 14. 10. (Ne) JEŽÍŠ A ZLO
Proč existuje utrpení? | 31. 10. (St) JEŽÍŠOVA PEČETĚ VERSUS ĎÁBLOVO ZNAMENÍ
Jaký je význam čísla 666? |
| 15. 10. (Po) JEŽÍŠ – TVŮJ OSOBNÍ SPASITEL
Znáš ho? | 1. 11. (Čt) JEŽÍŠ – NEJLEPŠÍ FINANČNÍ PARTNER
Vyzkoušej ho! |
| 16. 10. (Út) JEŽÍŠ A BEZVÝZNAMNÝ PODNIKATEL
Jak Ježíš změnil životní příběh Radima Passera? | 4. 11. (Ne) JEŽÍŠ A OSVOBOZUJÍCÍ PRAVDA
Lze ji nalézt bez úsilí? |
| 17. 10. (St) JEŽÍŠ – JEDINÁ CESTA K VĚČNÉMU ŽIVOTU
Jdeš po ní? | 5. 11. (Po) JEŽÍŠ A JEHO PROROCI
Posílá je i do současnosti? |
| 18. 10. (Čt) JEŽÍŠ A PŘEDVOLÁNÍ K SOUDU
Budeš omilostněn, nebo odsouzen? | 6. 11. (Út) JEŽÍŠ – JEDINÁ HLAVA CÍRKVE
Proč je tedy tolik církví? |
| 21. 10. (Ne) JEŽÍŠŮV ZÁKON – LÁSKA
Proč je desatero zákonem lásky? | 7. 11. (St) JEŽÍŠ A SEDM POSLEDNÍCH RAN
Víš, co o tom říká Bible? |
| 22. 10. (Po) JEŽÍŠ A DEN PÁNĚ
Proč dal Ježíš lidstvu sobotu? | 8. 11. (Čt) JEŽÍŠ A POSLEDNÍ SOUD
Budeš In nebo Out? |
| 23. 10. (Út) ZMĚNA BOŽÍHO ZÁKONA
Může člověk měnit Ježíšovy zákony? | 11. 11. (Ne) JEŽÍŠ A NÁŠ OPRAVDOVÝ DOMOV
Chceš tam být? |

KDE: SPOLEČENSKÉ CENTRUM, Za Brumlovkou 4, Praha 4 | Vstup VOLNÝ!

KONTAKT: 734 792 598 | Pořádá Sbor církve adventistů s. d. – Bethany

www.ZnasHo.cz